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Urząd Statystyczny w Szczecinie prezentuje kolejną edycję opracowania, w którym została opisana działal-
ność podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego zarejestrowanych na terenie województwa zachodniopomor-
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oraz w przekrojach według ich wielkości określonej liczbą pracujących, rodzaju prowadzonej działalności (PKD 
2007), wartości i struktury kapitału, wyników finansowych oraz lokalizacji siedziby zarządu w przekroju terytorial-
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Publikacja składa się z części analitycznej i tabelarycznej. Całość poprzedzona jest uwagami metodycznymi, 
zawierającymi opis zakresu badania oraz podstawowe definicje stosowanych pojęć. 

dr Dominik Rozkrut

Dyrektor 
Urzędu Statystycznego

w Szczecinie

Szczecin, grudzień 2013 r. 

PRZEDMOWA



Dominik Rozkrut, Ph.D.

Director
of the Statistical Office

in Szczecin

The Statistical Office in Szczecin hereby presents a subsequent edition of the publication in which econo-
mic activities of entities with foreign capital registered in Zachodniopomorskie Voivodship have been described.  
The featured population covers entities which had foreign investors’ capital till the end of 2012, regardless  
of its value, structure, share in share capital and country of origin. 

The publication aims at characterising the total population of entities with foreign capital and in sections ac-
cording to their size determined by the number of employees, type of economic activity (the Polish Classification 
of Activities – PKD 2007), value and structure of capital, financial results and seat of board in territorial division 
(subregions, voivodships and counties). 

The publication consists of an analytical part and tables preceded with methodological notes containing  
a scope of survey scope and basic definitions of used terms. 

Szczecin, December 2013
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0,0 –  zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,05.
Kropka (.) –  zupełny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych.
Znak x –  wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe.
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Polska Klasyfikacja Działalności PKD – 2007

Skrót Pełna nazwa

sekcje

Przemysł Górnictwo i wydobycie (B)
Przetwórstwo przemysłowe (C)
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych (D)
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją (E)

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych,  
wyłączając motocykle

Zakwaterowanie i gastronomia Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi

Obsługa rynku nieruchomości Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości

Administrowanie i działalność 
wspierająca

Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca

działy

Produkcja wyrobów z drewna, 
korka, słomy i wikliny

Produkcja wyrobów z drewna oraz korka, z wyłączeniem mebli; 
produkcja wyrobów ze słomy i materiałów używanych do wyplatania

Produkcja wyrobów z metali Produkcja metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem maszyn  
i urządzeń 

Produkcja maszyn i urządzeń Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana

Budowa budynków Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków

Budowa obiektów inżynierii 
lądowej i wodnej Roboty związane z budową obiektów inżynierii lądowej i wodnej

Handel hurtowy i detaliczny  
pojazdami samochodowymi 
oraz ich naprawa

Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowym; naprawa  
pojazdów samochodowych

Handel hurtowy Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi

Handel detaliczny Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu detalicznego pojazdami  
samochodowymi

Transport lądowy i rurociągowy Transport lądowy oraz transport rurociągowy
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UWAGI METODYCZNE 

1. Zakres podmiotowy i przedmiotowy badania
Podstawowym źródłem danych wykorzystanym do scharakteryzowania zbiorowości podmiotów, 

w których udziały posiadali inwestorzy zagraniczni jest roczne sprawozdanie statystyczne dla pod-
miotów z udziałem kapitału zagranicznego. Badaniem objęto podmioty, w których w końcu 2012 r. 
ulokowany był kapitał zagraniczny, niezależnie od ich formy prawnej i wielkości. Prezentowane dane 
nie uwzględniają podmiotów prowadzących działalność bankową, maklerską, ubezpieczeniową oraz 
towarzystw inwestycyjnych i emerytalnych, Narodowych Funduszy Inwestycyjnych, szkół wyższych, 
gospodarstw indywidualnych w rolnictwie, a także samodzielnych publicznych zakładów opieki zdro-
wotnej i instytucji kultury posiadających osobowość prawną.

Zakres przedmiotowy badania obejmuje wielkość i strukturę kapitału zaangażowanego w ba-
danych podmiotach, w tym kapitału zagranicznego, kraj pochodzenia udziałowców zagranicznych,  
a także rozmiary i wyniki działalności prowadzonej przez obserwowane podmioty. Zaprezentowa-
ne w tablicach dane obrazują zbiorowość podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego ogółem,  
według podstawowego rodzaju prowadzonej działalności (według sekcji), lokalizacji siedziby zarządu, 
kraju pochodzenia kapitału zagranicznego oraz wartości i struktury kapitału. 

Dla zobrazowania efektów działalności podmiotów z kapitałem zagranicznym wykorzystano 
dane o liczbie pracujących, uzyskiwanych przychodach, kosztach i wyniku finansowym, działalności  
eksportowej i importowej, a także o nakładach poniesionych na pozyskanie aktywów trwałych.

Dla przedstawienia wyników działalności podmiotów z kapitałem zagranicznym na tle wszystkich 
przedsiębiorstw, w publikacji wykorzystano dodatkowo dane pochodzące z bilansu oraz rachunku 
zysków i strat, gromadzone przez statystykę na sprawozdaniach SP i F-02. Informacje te odnoszą się 
tylko do zbiorowości podmiotów o liczbie pracujących 10 i więcej osób. 

2. Definicje ważniejszych pojęć
Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych z podziałem na ich rodzaje  

i według zasad określonych przepisami prawa, postanowieniami statutu lub umowy o utworzeniu jed-
nostki. Obejmują one: kapitał (fundusz) podstawowy, kapitał (fundusz) zapasowy, kapitał (fundusz)  
rezerwowy z aktualizacji wyceny, pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, niepodzielony (nierozliczony)  
wynik finansowy z lat ubiegłych oraz wynik finansowy netto roku obrotowego.

Kapitał (fundusz) podstawowy to rzeczywisty wkład właściciela lub współwłaściciela, wniesiony 
na uruchomienie jednostki gospodarczej z chwilą jej założenia, ewentualnie później podwyższony.

Kapitał zagraniczny to kapitał wniesiony do przedsiębiorstwa przez podmiot zagraniczny. Podmio-
tem zagranicznym może być:

– osoba prawna z siedzibą za granicą, 
– osoba fizyczna, nieposiadająca obywatelstwa polskiego,
– jednostka organizacyjna niebędąca osobą prawną, posiadająca zdolność prawną z siedzibą  

za granicą.
Kapitał rozproszony to kwota zaangażowanego kapitału, którego nie można przyporządkować  

konkretnym udziałowcom (drobni udziałowcy giełdowi).
Kapitał zadeklarowany jest to wartość wkładów pieniężnych i niepieniężnych (aportów rzeczo-

wych) zadeklarowanych w dniu rejestracji podmiotu w akcie notarialnym. Wartość zagranicznego  
kapitału zadeklarowanego w akcie notarialnym została przeliczona na złote polskie według kursu NBP 
obowiązującego w dniu rejestracji spółki.

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania są wynikającym z przyszłych zdarzeń obowiązkiem  
wykonania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które powodują wykorzystanie już posiada-
nych lub przyszłych aktywów jednostki. Obejmują rezerwy na zobowiązania, zobowiązania długoter-
minowe, zobowiązania krótkoterminowe oraz rozliczenia międzyokresowe.
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Aktywa stanowią powstały w wyniku dokonanych w przeszłości operacji zbiór przydatnych gospo-

darczo, kontrolowanych przez jednostkę składników majątkowych (zasobów), o wiarygodnie określonej 
wartości, które według oczekiwań przyniosą w przyszłości korzyści ekonomiczne. Aktywa dzielą się na 
aktywa trwałe i aktywa obrotowe.

Aktywa trwałe obejmują: wartości niematerialne i prawne, rzeczowe aktywa trwałe, należności dłu-
goterminowe, inwestycje długoterminowe oraz długoterminowe rozliczenia międzyokresowe.

Aktywa obrotowe obejmują zapasy, należności krótkoterminowe, inwestycje krótkoterminowe (środ-
ki pieniężne i krótkoterminowe papiery wartościowe) oraz krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe.

Przychody z całokształtu działalności (kwoty otrzymane i należne) obejmują:
a) przychody netto ze sprzedaży w kraju i na eksport wytworzonych przez jednostkę produktów (wy-

robów gotowych, półfabrykatów oraz usług), a także opakowań, wyposażenia i usług obcych, jeżeli są one 
fakturowane odbiorcom łącznie z produktami;

b) przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, tj. nabytych w celu odsprzedaży w stanie nie-
przetworzonym rzeczowych aktywów obrotowych oraz produktów wytworzonych przez jednost-
kę, jeśli sprzedawane są one w sieci własnych sklepów obok towarów obcej produkcji. Przychody  
ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów na eksport obejmują wewnątrzwspólnotową dostawę do 
krajów członkowskich UE oraz eksport do krajów pozaunijnych;

c) pozostałe przychody operacyjne, tj. przychody związane pośrednio z działalnością operacyj-
ną jednostki, a w szczególności: zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych (środków trwałych, 
środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych, inwestycji w nieruchomości i pra-
wa), otrzymane nieodpłatnie, w tym w drodze darowizny aktywa (środki pieniężne), odszkodowania, 
rozwiązane rezerwy, korekty odpisów aktualizujących wartość aktywów niefinansowych, przychody  
z działalności socjalnej, przychody z najmu lub dzierżawy środków trwałych albo inwestycji w nierucho-
mości i prawa;

d) przychody finansowe, tj. kwoty należne z tytułu dywidend i udziałów w zysku, odsetki od udziela-
nych pożyczek, odsetki od lokat terminowych, odsetki za zwłokę, zysk ze zbycia inwestycji (sprzedaży), zmniej-
szenia odpisów aktualizacyjnych wartości inwestycji wobec całkowitego lub częściowego ustania przyczyn 
powodujących trwałą utratę ich wartości, nadwyżkę dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi.

Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności obejmują:
a) koszt własny sprzedanych produktów, towarów i materiałów związany z podstawową działalno-

ścią operacyjną, do którego zaliczono wartość sprzedanych towarów i materiałów oraz koszty ogółem po-
mniejszone o koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki i skorygowane o zmianę stanu 
produktów;

b) pozostałe koszty operacyjne, tj. koszty związane pośrednio z działalnością operacyjną jednostki, a 
w szczególności: stratę ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, amortyzację oddanych w dzierżawę 
lub najem środków trwałych i środków trwałych w budowie, nieplanowane odpisy amortyzacyjne (odpisy 
z tytułu trwałej utraty wartości), poniesione kary, grzywny, odszkodowania, odpisane w części lub całość 
wierzytelności w związku z postępowaniem upadłościowym, układowym i naprawczym, utworzone re-
zerwy na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązanie (straty z transakcji go-
spodarczych w toku), odpisy aktualizujące wartość aktywów niefinansowych, koszty utrzymania obiektów 
działalności socjalnej, darowizny lub nieodpłatnie przekazane aktywa trwałe;

c) koszty finansowe, tj. m.in. odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek, odsetki i dyskonto  
od wyemitowanych przez jednostkę obligacji, odsetki za zwłokę, stratę ze zbycia inwestycji, odpisy  
z tytułu aktualizacji wartości inwestycji, nadwyżkę ujemnych różnić kursowych nad dodatnimi.

Wydatki na pozyskanie aktywów trwałych to nakłady poniesione na wartości niematerialne i prawne, 
rzeczowe aktywa trwałe, należności długoterminowe, inwestycje długoterminowe, długoterminowe roz-
liczenia międzyokresowe.

Wydatki na nowe środki trwałe to nakłady poniesione na budowę lub (i) zakup środków trwałych, 
nakłady na wytworzenie środków trwałych we własnym zakresie, koszty dostosowania środka trwałe-
go do użytkowania oraz nakłady na ulepszenie (przebudowę, rozbudowę, rekonstrukcję i modernizację) 
środków trwałych, w tym również na ulepszenie obcych środków trwałych.

Zyski i straty nadzwyczajne to skutki finansowe zdarzeń powstających niepowtarzalnie, poza  
zwykłą działalnością jednostki i niezwiązanych z ogólnym ryzykiem jej prowadzenia, a w szczególności 
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spowodowanych zdarzeniami losowymi, zaniechaniem lub zawieszeniem pewnego rodzaju działalno-
ści (w tym również istotną zmianą metod produkcji lub sprzedażą zorganizowanej części jednostki) 
oraz postępowaniem układowym lub naprawczym.

Wynik finansowy brutto (zysk lub strata) jest to wynik na działalności gospodarczej skorygowany 
o saldo zysków i strat nadzwyczajnych.

Wynik finansowy netto (zysk lub strata) otrzymuje się po pomniejszeniu wyniku finansowego 
brutto o obowiązkowe obciążenia.

Relacje ekonomiczne:
a) wskaźnik poziomu kosztów z całokształtu działalności jest to wyrażona w procentach relacja 

kosztów uzyskania przychodów z całokształtu działalności do przychodów z całokształtu działalności;
b) wskaźnik rentowności obrotu:
– brutto jest wyrażoną w procentach relacją wyniku finansowego brutto do przychodów z cało-

kształtu działalności,
– netto jest wyrażoną w procentach relacją wyniku finansowego netto do przychodów z całokształ-

tu działalności;
c) wskaźnik płynności finansowej:
– I stopnia jest wyrażoną w procentach relacją inwestycji krótkoterminowych do zobowiązań  

krótkoterminowych (bez funduszy specjalnych),
– II stopnia jest wyrażoną w procentach relacją inwestycji krótkoterminowych i należności krótko-

terminowych do zobowiązań krótkoterminowych (bez funduszy specjalnych);
d) rentowność kapitału własnego to wyrażona w procentach relacja wyniku finansowego netto  

do wartości kapitału (funduszu) własnego;
e) rentowność aktywów to wyrażona w procentach relacja wyniku finansowego netto do wartości 

aktywów;
f) rentowność aktywów trwałych to wyrażona w procentach relacja wyniku finansowego netto  

do wartości aktywów trwałych;
g) rentowność aktywów obrotowych to wyrażona w procentach relacja wyniku finansowego netto 

do wartości aktywów obrotowych.

Ze względu na zaokrąglenia danych, w niektórych przypadkach 
sumy składników mogą się nieznacznie różnić od podanych wielkości „ogółem”
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WYNIKI BADAŃ — SYNTEZA

Liczba podmiotów

W 2012 r. analizowana zbiorowość podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego na terenie 
województwa zachodniopomorskiego liczyła 1444 jednostki (wobec 1380 w 2011 r.) i stanowiła  
5,6 % podmiotów z kapitałem zagranicznym w Polsce (wobec 5,5 % w 2011 r.). Struktura badanej 
zbiorowości pod względem form prawnych podmiotów nie uległa istotnym zmianom: spółki z ogra-
niczoną odpowiedzialnością stanowiły 95,1 %, spółki akcyjne – 1,5 %, a pozostałe – 3,4 %.

W strukturze podmiotów według klas wielkości dominowały jednostki małe (do 49 pracują-
cych), które stanowiły 88,6 % ogólnej liczby badanych przedsiębiorstw (mikroprzedsiębiorstwa  
o liczbie pracujących do 9 osób – 70,5 %). Podmioty o liczbie pracujących 50– 249 osób stanowiły  
9,0 %, a jednostki duże (250 i więcej osób) – 2,4 %. W stosunku do roku poprzedniego struktura ba-
danej zbiorowości nie uległa istotnym zmianom.

W 2012 r. powstało 80 podmiotów z kapitałem zagranicznym (wobec 65 w 2011 r.). Spośród 
ogółu powstałych podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego 69 jednostek rozpoczęło działal-
ność jako nowe, a 11 powstało w wyniku przekształceń, tj. przejęcia, wydzielenia, podziału. Naj-
więcej nowych podmiotów prowadziło działalność związaną z przetwórstwem przemysłowym – 16 
jednostek (23,2 % ogółu nowych podmiotów), rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem 
– 14 (20,3 %), wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą 
wodę; handlem, naprawą pojazdów samochodowych; transportem i gospodarką magazynową po 
8  (11,6 %). 

W 2012 r. podobnie jak przed rokiem najwięcej przedsiębiorstw z kapitałem zagranicznym pro-
wadziło działalność w zakresie przetwórstwa przemysłowego – 336 jednostek (23,3 %), rolnictwa, 
leśnictwa, łowiectwa i rybactwa –  270 (18,7 %), handlu, naprawy pojazdów samochodowych – 209 
(14,5 %) oraz budownictwa  –  108 (7,5 %).

Wykres 1. Struktura podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego według sekcji PKD w 2012 r.

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 
Przemysł
Budownictwo
Handel; naprawa pojazdów samochodowych
Zakwaterowanie i gastronomia
Transport; gospodarka magazynowa 
Obsługa rynku nieruchomości
Informacja i komunikacja
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna
Administrowanie i działalność wspierająca
Inne

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna
Edukacja
Działalność finansowa i ubezpieczeniowa

Pozostała działalność usługowa

18,7 %

30,4 %

7,5 %

14,5 %

3,0 % 6,2 %
5,9 %

3,0 %

5,7 %

3,1 %
2,0 %

0,5 %

0,3 %

0,3 %

0,9 %



1313w województwie zachodniopomorskim w 2012 r.

²
¸b

LYL  .!5!c
 ς {¸b

¢9½!
Najwięcej podmiotów o liczbie pracujących do 9 osób koncentrowało swoją działalność w sek-

cji rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo – 234 jednostki (23,0 % podmiotów ogółu o liczbie 
pracujących do 9 osób). Znaczny udział stanowiły również podmioty z związane z handlem; napra-
wą pojazdów samochodowych – 152 (14,9 %) oraz przetwórstwem przemysłowym – 130 (12,8 %). 
Powyższe rodzaje działalności przeważały również wśród podmiotów o liczbie pracujących 10 osób  
i więcej (odpowiednio 13,4 % i 48,4 %).

Podobnie jak przed rokiem, ponad jedna trzecia podmiotów z kapitałem zagranicznym w Polsce 
miała swoją siedzibę w województwie mazowieckim – 38,5 %. W województwie dolnośląskim mie-
ścił się zarząd 9,2 % podmiotów, w śląskim – 9,1 %, w wielkopolskim – 8,8 %, a w zachodniopomor-
skim – 5,6 %.

Wykres 2. Podmioty z udziałem kapitału zagranicznego a  według województw w 2012 r. 
Stan w dniu 31 XII
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W 2012 r. w województwie zachodniopomorskim najwięcej podmiotów z udziałem kapitału 
zagranicznego było zarejestrowanych w m. Szczecinie – 589 (39,6 % badanych jednostek), m. Ko-
szalinie – 86, oraz powiatach: goleniowskim – 85 (5,9 %), gryfińskim – 76 (5,3 %) i stargardzkim – 72  
(5,0 %). W porównaniu z rokiem poprzednim największy wzrost liczby podmiotów z udziałem kapita-
łu zagranicznego odnotowano w powiatach: wałeckim (o 30,8 %), białogardzkim (o 21,4 %), gryfickim 
(o 21,1 %) i kamieńskim (o 20,0 %).

Pracujący

Według stanu na koniec 2012 r. w badanej zbiorowości podmiotów z udziałem kapitału zagra-
nicznego pracowało 53,2 tys. osób (o 4,3 % więcej w porównaniu z 2011 r.), co stanowiło 3,4 % ogółu 
pracujących w podmiotach z udziałem kapitału zagranicznego (wobec 3,3 % w 2011 r.).

Najwięcej osób pracowało w przetwórstwie przemysłowym – 67,6 % ogólnej liczby pracujących 
w podmiotach z kapitałem zagranicznym, handlu; naprawie pojazdów samochodowych – 13,3 %, 
transporcie i gospodarce magazynowej – 4,4 %. Jednostki duże (o liczbie pracujących 250 i więcej) 
były miejscem pracy dla 58,8 % osób.

Pod względem lokalizacji siedziby podmiotów z kapitałem zagranicznym, największą liczbę pra-
cujących (podobnie jak liczbę podmiotów) odnotowano w m. Szczecinie – 13,2 tys. osób (24,9 % 
pracujących w badanych podmiotach), powiecie goleniowskim – 12,5 tys. (23,5 %) oraz stargardzkim 
– 6,5 tys. (12,3 %).
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Podstawowe wyniki  finansowe

Przychody z całokształtu działalności uzyskane w 2012 r. przez podmioty z udziałem kapitału 
zagranicznego wyniosły 30,7 mld zł (2,5 % ogółu przychodów w tych podmiotach w kraju) i były  
o 5,3 % wyższe niż rok wcześniej. Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności zwiększyły 
się o 3,5 % do 29,4 mld zł.

W grupie jednostek o liczbie pracujących 10 osób i więcej najwyższe przychody z całokształtu 
działalności uzyskały podmioty należące do sekcji przetwórstwo przemysłowe (18,4 mld zł) oraz han-
del; naprawa pojazdów samochodowych (5,8 mld zł).

Zysk brutto wykazały 753 jednostki, tj. 52,1 % podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego 
(wobec 644, tj. 46,7 % w 2011 r.).

Wynik finansowy netto podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego wyniósł w 2012 r.  
1,1 mld zł (wobec 0,5 mld zł w 2011 r.).

Kapitał

Kapitał podstawowy podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego działających na terenie 
województwa zachodniopomorskiego zwiększył się z 4,4 mld zł w 2011 do 5,1 mld zł w 2012 r.  
(o 14,8 %). W strukturze tego kapitału kapitał zagraniczny stanowił 94,1 %, a krajowy 5,9 %. Wartość 
kapitału zagranicznego w 2012 r. w stosunku do roku ubiegłego wzrosła o 17,4 %, a krajowego spadła 
o 15,4 %. 

Podobnie jak w roku poprzednim, prawie połowę kapitału zagranicznego ulokowano w wo-
jewództwie mazowieckim (49,4 %). Jedna trzecia kapitału zagranicznego (33,1 %) skupiona została 
czterech województwach: dolnośląskim (9,0 %), wielkopolskim (8,7 %), śląskim (8,6 %) i małopol-
skim (6,8 %). Wartość kapitału zagranicznego w województwie zachodniopomorskim wzrosła o 17,4 
% w porównaniu z 2011 r. i wyniosła 2,7 % łącznej wartości kapitału zagranicznego ulokowanego  
w Polsce.

Wykres 3. Kapitał podstawowy w podmiotach z udziałem kapitału zagranicznego według  
województw w 2012 r. 
Stan na 31 XII
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W województwie zachodniopomorskim największą wartością kapitału zagranicznego dyspono-
wały podmioty duże, tj. o liczbie pracujących 250 i więcej osób – 63,5 % łącznej wartości kapitału 
zagranicznego (wobec 60,1 % w 2011 r.). W jednostkach małych, tj. o liczbie pracujących do 49 osób 
ulokowano 27,6 % wartości kapitału zagranicznego (w tym w mikroprzedsiębiorstwach – 18,0 %),  
a w podmiotach średnich, tj. o liczbie pracujących od 50 do 249 osób – 8,9 %.
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Wykres 4. Charakterystyka podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego w województwie  

zachodniopomorskim
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Podobnie jak przed rokiem, najwięcej kapitału zagranicznego zaangażowano w podmiotach 
prowadzących działalność z zakresu przetwórstwa przemysłowego (71,9 %), a także w sekcji handel; 
naprawa pojazdów samochodowych  (10,5 %). 

W porównaniu z 2011 r. najwyższy wzrost wartości kapitału zagranicznego zaobserwowano 
w sekcjach: informacja i komunikacja (o  57,1 %) oraz wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elek-
tryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 29,9 %). Największy spadek kapitału zanotowano w dzia-
łalności finansowej i ubezpieczeniowej (o 87,7 %).

Wykres 5. Podmioty z udziałem kapitału zagranicznego według przedziałów wartości kapitału  
podstawowego w 2012 r.
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W 2012 r. w strukturze kapitału zagranicznego według kraju pochodzenia największy udział 
spośród krajów, które zaangażowały kapitał w podmiotach z terenu województwa posiadały kraje 
Unii Europejskiej (95,4 %), a spośród nich: Cypr, Niemcy i Dania.

W strukturze kapitałowej podmiotów według przedziałów wartości zaangażowanego kapitału 
zagranicznego najwięcej jednostek posiadało kapitał zagraniczny znajdujący się w przedziale od 25 
tys. zł do 50 tys. zł – 474 podmioty (32,8 %), a o wartości powyżej 2 mln zł – 153 (10,6 %).

Wartość deklarowanego kapitału zagranicznego w postaci wkładów pieniężnych oraz zagranicz-
nych aportów rzeczowych przez podmioty powstałe w 2012 r. wyniosła 26,2 mln zł (o 40,9 % więcej 
niż w 2011 r.) W strukturze zadeklarowanych przez inwestorów zagranicznych wkładów podmioty  
o liczbie pracujących do 9 osób stanowiły 68,7 %, a podmioty o liczbie pracujących powyżej 10 osób 
i więcej – 31,8 %.
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i klas wielkości podmiotów w 2012 r.
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Działalność  importowa i eksportowa

Zbiorowość podmiotów dokonujących zakupów z importu w 2012 r. stanowiła 42,8 % badanych 
podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego i  liczyła 618 jednostek  (o 33 jednostki, tj. o 5,6 % wię-
cej w porównaniu z 2011 r.). W strukturze podmiotów dokonujących zakupów z importu podmioty 
o liczbie pracujących do 9 osób stanowiły 30,0 %, a podmioty o liczbie pracujących 10 osób i więcej 
– 73,5 %. Wartość dokonanego importu wyniosła 9,2 mld zł i była wyższa o 7,2 % w porównaniu  
z 2011 r.

Działalność eksportową prowadziło 595 jednostek, co stanowiło 41,2 % całej zbiorowości pod-
miotów z udziałem kapitału zagranicznego. Podobnie jak przed rokiem, podmioty o liczbie pracują-
cych 10 osób  i więcej stanowiły 54,6 % jednostek eksportujących (wobec 56,0 % w 2011 r.). Wśród 
ogółu podmiotów do 9 pracujących działalność eksportową prowadziło 26,5 %, a wśród jednostek 
o liczbie pracujących powyżej 10 i więcej osób – 76,3 %. Wartość sprzedaży na eksport wyrobów  
i usług oraz towarów i materiałów była wyższa o 13,1 % niż przed rokiem i wyniosła 14,5 mld zł. 

Najwyższy odsetek podmiotów realizujących zarówno import jak i eksport odnotowano w prze-
twórstwie przemysłowym (odpowiednio 34,1 % i 41,3 %) oraz w handlu; naprawie pojazdów samo-
chodowych (16,2 % i 16,3 %).

Działalność inwestycyjna

Nakłady inwestycyjne na pozyskanie aktywów trwałych w województwie zachodniopomorskim 
poniesione przez podmioty z udziałem kapitału zagranicznego w 2012 r. wyniosły 1,9 mld zł, w tym 
na nowe środki trwałe – 1,3 mld zł. Działalność inwestycyjna dotyczyła prawie 45 % ogółu badanych 
podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego, tj. 647 jednostek. Liczba podmiotów z kapitałem 
zagranicznym dokonujących wydatków na pozyskanie aktywów trwałych w Polsce zmniejszyła się  
w porównaniu z 2011 r. o 4 jednostki, natomiast kwota nakładów inwestycyjnych zwiększyła się  
o 3,1 %. Wydatki na nowe środki trwałe stanowiły 69,7 % nakładów ogółem (wobec 75,1 %  
w 2011 r.) i zmniejszyły się o 4,2 % w porównaniu z 2011 r.

W strukturze nakładów inwestycyjnych według sekcji, podobnie jak przed rokiem, najwięk-
szy udział miały podmioty z kapitałem zagranicznym związane z przetwórstwem przemysłowym  
– 53,2 % oraz handlem; naprawą pojazdów samochodowych – 20,5 %.

 W 2012 r. podmioty z kapitałem zagranicznym z terenu województwa zachodniopomor-
skiego ponoszące nakłady inwestycyjne stanowiły 5,6 % ogółu podmiotów z udziałem kapitału za-
granicznego wydatkujących środki na pozyskanie majątku trwałego w kraju (wobec 5,7 % w 2011 r.)  
 zrealizowały 2,4 % ogółu wydatków inwestycyjnych kraju (spadek o 0,1 p. proc. w porównaniu  
z 2011 r.), w tym w odniesieniu do nakładów na nowe środki trwałe udział ten wyniósł 2,1 %,  
(o 0,4 p. proc. mniej niż w 2011 r.).

Podmioty z udziałem kapitału zagranicznego o liczbie pracujących 10 osób i więcej na tle podmiotów 
bilansowych

W zbiorowości wszystkich jednostek składających bilans i rachunek zysków i strat za 2012 r.  
o liczbie pracujących 10 osób i więcej podmioty z kapitałem zagranicznym stanowiły 18,3 % (wobec 
18,5 % w 2011 r.). Najwięcej z nich skupiło się w przetwórstwie przemysłowym (50,4 %), handlu; 
naprawie pojazdów samochodowych (13,3 %), transporcie i gospodarce magazynowej (8,7 %) oraz 
rolnictwie, leśnictwie, łowiectwie i rybactwie (7,9 %)
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Pracujący w podmiotach z udziałem kapitału zagranicznego stanowili 35,3 % osób pracujących 

w podmiotach bilansowych, co oznacza wzrost udziału o 2,1 p. proc. w porównaniu z 2011 r. Liczba 
pracujących w omawianej grupie podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego wzrosła o 4,3 %  
w stosunku do 2011 r. , wobec spadku w całej zbiorowości o 1,9 %.

Udział przychodów z całokształtu działalności omawianych podmiotów z kapitałem zagra-
nicznym w przychodach wszystkich podmiotów bilansowych stanowił 41,5 % i był o 0,2 p. proc. 
mniejszy niż w 2011 r. Tempo wzrostu przychodów podmiotów bilansowych (wzrost o 3,7  %) było 
nieco szybsze od tempa wzrostu odnotowanego dla podmiotów z kapitałem zagranicznym (wzrost  
o 3,0 %). Przychody z całokształtu działalności uzyskane przez podmioty z kapitałem zagranicznym 
w przetwórstwie przemysłowym wyniosły 18,4 mld zł i stanowiły 27,6 % przychodów z całokształtu 
działalności podmiotów bilansowych.

Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności w podmiotach z kapitałem za-
granicznym wyniosły 26,6 mld zł i stanowiły 41,4 % kosztów podmiotów bilansowych (spadek  
o  0,6 p. proc. w porównaniu z 2011 r.). W ujęciu rocznym zwiększyły się one w obu analizowanych grupach  
(o 2,7 % w podmiotach z kapitałem zagranicznym i o 4,0 % w zbiorowości podmiotów składających 
bilans).

Liczba podmiotów z kapitałem zagranicznym wykazujących zysk netto wzrosła w porównaniu 
do 2011 r. o 0,4 % (o 1 podmiot), podczas gdy liczba podmiotów bilansowych wykazujących zysk net-
to zmniejszyła się o 0,7 % (o 12). W zbiorowości wszystkich podmiotów bilansowych wykazujących 
zysk netto 16,8 % stanowiły podmioty z udziałem kapitału zagranicznego (wobec 16,6 % w 2011 r.).

Wynik finansowy netto w podmiotach z udziałem kapitału zagranicznego uległ poprawie w po-
równaniu z rokiem poprzednim – o 24,5 %, podczas gdy we wszystkich podmiotach bilansowych 
spadł o 5,7 %. Podmioty z udziałem kapitału zagranicznego wypracowały 42,5 % wyniku finansowego 
(wobec 32,2  % w 2011 r.)

Wskaźnik poziomu kosztów podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego wyniósł 96,2 % (wo-
bec 96,5 % w 2011 r.), dla podmiotów bilansowych – 96,3 % (wobec 95,9 % w 2011 r.)

Wskaźnik rentowności kapitału własnego podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego uległ 
poprawie i wyniósł 10,9 % (wobec 9,6 % w 2011 r.). Wskaźnik ten był wyższy od wykazanego przez 
wszystkie podmioty bilansowe, dla których ukształtował się na poziomie 8,0 % w 2012 r.  (wobec  
9,2 % w 2011 r.).

Wskaźnik płynności finansowej I stopnia w 2012 r. dla podmiotów z kapitałem zagranicz-
nym osiągnął poziom 23,4 % (wobec 24,8 % w 2011 r.), a wskaźnik płynności finansowej II stopnia  
– 71,8 % (wobec 81,7 %). Wskaźniki te dla podmiotów bilansowych wyniosły odpowiednio 33,4 %  
i 89,5 % (wobec 32,2 % i 94,7 % w 2011 r).

Wartość aktywów trwałych podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego według stanu na 
koniec 2012 r. wyniosła 10,6 mld zł (o 15,0 % więcej niż w 2011 r.), a udział aktywów tych podmiotów 
w wartości aktywów trwałych wszystkich podmiotów bilansowych stanowił 33,3 % (wobec 31,3 %  
w 2011 r.). W strukturze aktywów trwałych należących do podmiotów z kapitałem zagranicznym 
84,7 % stanowiły rzeczowe aktywa trwałe, a 6,3 % długoterminowe aktywa finansowe (odpowiednio 
85,2 % i 8,7 % w 2011 r.) Dla wszystkich podmiotów bilansowych udział ten wyniósł odpowiednio 
87,5 % i 5,2 %.

Podmioty z kapitałem zagranicznym dysponowały w końcu 2012 r. kapitałem własnym o war-
tości 8,4 mld zł (wzrost o 9,9 % w stosunku do roku poprzedniego) co stanowiło 31,1 % kapitału 
własnego wszystkich podmiotów bilansowych (wobec 30,8 % w 2011 r.).

Zobowiązania podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego kształtowały się na podobnym 
poziomie i wyniosły 10,4 mld zł w końcu 2012 r. (wobec 10,5 mld zł w roku poprzednim). Wartość 
zobowiązań podmiotów bilansowych wzrosła o 2,0 % do 22,4 mld zł.
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

DZIAŁ I DZIAŁALNOŚĆ PODMIOTÓW Z UDZIAŁEM KAPITAŁU ZAGRANICZNEGO  
                    WEDŁUG WOJEWÓDZTW

TABL. 1. PODSTAWOWE DANE O PODMIOTACH W POLSCE I WOJEWÓDZTWIE  
ZACHODNIOPOMORSKIM

WYSZCZEGÓLNIENIE
a – Polska
b – województwo  

zachodniopomorskie
c – województwo  

zachodniopomorskie  
(Polska = 100)

2005 2010 2011 2012

Liczba podmiotów a a 16837 23078 24910 25914

b 1074 1299 1380 1444

c 6,4 5,6 5,5 5,6

Liczba pracujących a a 1186148 1518398 1566533 1571235

b 42569 48656 50966 53173

c 3,6 3,2 3,3 3,4

Kapitał podstawowy a  w mln zł a 132398,0 188812,4 194160,6 206992,3

b 3004,2 4617,8 4439,1 5096,0

c 2,3 2,4 2,3 2,5

w tym:

krajowy a 18197,8 25679,2 24623,6 20973,7

b 1435,6 362,6 353,8 299,2

c 7,9 1,4 1,4 1,4

zagraniczny a 111028,3 159267,2 164559,4 179372,3

b 1545,3 4253,7 4083,8 4795,6

c 1,4 2,7 2,5 2,7

Nakłady inwestycyjne poniesio-
ne na pozyskiwanie aktywów 
trwałych w Polsce w mln zł 

a 55069,5 61600,3 73704,4 79942,6

b 1320,1 1625,2 1824,7 1882,3

c 2,4 2,6 2,5 2,4

w tym na nowe środki trwałe a 37105,6 46868,8 54996,0 62409,1

b 937,3 1256,0 1369,8 1312,3

c 2,5 2,7 2,5 2,1

Import w mln a 191173,0 324228,3 370310,4 377188,7

b 3610,8 6289,0 8620,8 9238,5

c 1,9 1,9 2,3 2,4

Eksport wyrobów i usług oraz 
towarów lub materiałów w mln

a 177826,4 293021,1 338731,8 358626,6

b 6107,9 11029,4 12856,1 14546,1

c 3,4 3,8 3,8 4,1
a  Stan w dniu 31 XII.
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A TABL. 2. PODSTAWOWE DANE O PODMIOTACH WEDŁUG REGIONÓW

Stan w dniu 31 XII

REGIONY
WOJEWÓDZTWA

Liczba 
podmiotów

Liczba 
pracujących

Kapitał 
podstawowy

Kapitał 
zagraniczny

Przychody 
z  

całokształtu 
działalności

Koszty 
z  

całokształtu 
działalności

Saldo zysków 
i strat  

nadzwyczaj-
nych 

Wynik  
finansowy 

brutto

Wynik  
finansowy 

netto
Liczba  

jednostek 
wykazujących 

zysk brutto

Liczba  
jednostek 

wykazujących 
zysk netto

Wydatki  
na środki 

trwałe  
w mln zł

REGIONY
WOJEWÓDZTWA

w mln zł w mln zł

2011 2011

POLSKA 24910 1566533 194160,6 164559,4 1214809,4 1177956,3 19,3 36874,5 27399,9 11772 11618 54966,0 POLSKA

Region Centralny 10480 613605 97111,8 84601,8 540937,0 532327,3 28,9 8638,5 4235,5 4565 4495 25430,2 Region Centralny

Łódzkie 1033 76479 4998,8 4735,7 41125,6 39475,6 13,9 1663,9 1252,4 499 496 1954,9 Łódzkie

Mazowieckie 9447 537126 92113,0 79866,1 499811,4 492851,8 15,0 6974,6 2983,1 4066 3999 23475,2 Mazowieckie

Region Południowy 3820 273670 29450,1 25186,8 214072,9 204587,3 -45,9 9441,8 7800,5 1845 1827 9796,9 Region Południowy

Małopolskie 1575 98212 11313,0 10588,3 65091,7 61908,5 3,2 3186,4 2563,9 708 701 2523,3 Małopolskie 

Śląskie 2245 175458 18137,2 14598,5 148981,2 142678,8 -49,1 6255,4 5236,6 1137 1126 7273,5 Śląskie

Region Wschodni 1080 85988 7003,7 6185,9 51674,9 48785,4 27,3 2916,8 2472,5 574 576 3421,8 Region Wschodni

Lubelskie 353 20756 1503,9 1238,3 12928,7 12535,0 -0,7 393,0 319,0 188 191 464,8 Lubelskie 

Podkarpackie 387 36719 2234,5 2014,1 18013,0 16863,0 -0,1 1149,9 1045,8 189 189 1096,3 Podkarpackie 

Podlaskie 159 8782 582,3 445,7 6131,3 6080,9 0,0 50,4 25,3 78 78 967,5 Podlaskie 

Świętokrzyskie 181 19731 2683,0 2487,7 14601,8 13306,4 28,1 1323,6 1082,3 119 118 893,1 Świętokrzyskie 

Region Północno- 
-zachodni 4411 305120 22377,0 20690,1 216977,1 208272,8 0,1 8704,2 6803,5 2238 2200 7157,7

Region Północno- 
-zachodni 

Lubuskie 809 35501 1949,0 1834,4 20531,5 19985,6 -9,3 536,5 393,0 413 403 658,0 Lubuskie 

Wielkopolskie 2222 218653 15988,8 14771,8 167322,7 159902,4 4,9 7425,2 5892,0 1181 1160 5129,8 Wielkopolskie 

Zachodniopomorskie 1380 50966 4439,1 4083,8 29122,9 28384,9 4,5 742,5 518,6 644 637 1369,8 Zachodniopomorskie

Region Południowo- 
-zachodni 2859 174731 18299,2 16434,1 106791,9 103071,5 8,1 3728,5 3070,2 1388 1371 4898,2

Region Południowo- 
-zachodni 

Dolnośląskie 2367 149954 16608,6 14961,1 91224,5 87898,3 8,1 3334,3 2870,2 1131 1119 4089,5 Dolnośląskie 

Opolskie 492 24777 1690,6 1473,1 15567,4 15173,2 0,0 394,2 200,0 257 252 808,7 Opolskie 

Region Północny 2260 113419 19918,8 11460,7 84355,7 80911,9 0,9 3444,7 3017,7 1162 1149 4291,3 Region Północny

Kujawsko-pomorskie 587 40289 3223,7 3010,9 32020,6 30804,5 -0,2 1216,0 1014,9 326 325 585,6 Kujawsko-pomorskie

Pomorskie 1353 58278 15042,1 6896,4 42630,9 40621,0 2,7 2012,6 1759,5 686 674 3440,4 Pomorskie 

Warmińsko-mazurskie 320 14852 1653,0 1553,4 9704,2 9486,4 -1,6 216,2 243,3 150 150 265,3 Warmińsko-mazurskie
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TABL. 2. PODSTAWOWE DANE O PODMIOTACH WEDŁUG REGIONÓW
Stan w dniu 31 XII

REGIONY
WOJEWÓDZTWA

Liczba 
podmiotów

Liczba 
pracujących

Kapitał 
podstawowy

Kapitał 
zagraniczny

Przychody 
z  

całokształtu 
działalności

Koszty 
z  

całokształtu 
działalności

Saldo zysków 
i strat  

nadzwyczaj-
nych 

Wynik  
finansowy 

brutto

Wynik  
finansowy 

netto
Liczba  

jednostek 
wykazujących 

zysk brutto

Liczba  
jednostek 

wykazujących 
zysk netto

Wydatki  
na środki 

trwałe  
w mln zł

REGIONY
WOJEWÓDZTWA

w mln zł w mln zł

2011 2011

POLSKA 24910 1566533 194160,6 164559,4 1214809,4 1177956,3 19,3 36874,5 27399,9 11772 11618 54966,0 POLSKA

Region Centralny 10480 613605 97111,8 84601,8 540937,0 532327,3 28,9 8638,5 4235,5 4565 4495 25430,2 Region Centralny

Łódzkie 1033 76479 4998,8 4735,7 41125,6 39475,6 13,9 1663,9 1252,4 499 496 1954,9 Łódzkie

Mazowieckie 9447 537126 92113,0 79866,1 499811,4 492851,8 15,0 6974,6 2983,1 4066 3999 23475,2 Mazowieckie

Region Południowy 3820 273670 29450,1 25186,8 214072,9 204587,3 -45,9 9441,8 7800,5 1845 1827 9796,9 Region Południowy

Małopolskie 1575 98212 11313,0 10588,3 65091,7 61908,5 3,2 3186,4 2563,9 708 701 2523,3 Małopolskie 

Śląskie 2245 175458 18137,2 14598,5 148981,2 142678,8 -49,1 6255,4 5236,6 1137 1126 7273,5 Śląskie

Region Wschodni 1080 85988 7003,7 6185,9 51674,9 48785,4 27,3 2916,8 2472,5 574 576 3421,8 Region Wschodni

Lubelskie 353 20756 1503,9 1238,3 12928,7 12535,0 -0,7 393,0 319,0 188 191 464,8 Lubelskie 

Podkarpackie 387 36719 2234,5 2014,1 18013,0 16863,0 -0,1 1149,9 1045,8 189 189 1096,3 Podkarpackie 

Podlaskie 159 8782 582,3 445,7 6131,3 6080,9 0,0 50,4 25,3 78 78 967,5 Podlaskie 

Świętokrzyskie 181 19731 2683,0 2487,7 14601,8 13306,4 28,1 1323,6 1082,3 119 118 893,1 Świętokrzyskie 

Region Północno- 
-zachodni 4411 305120 22377,0 20690,1 216977,1 208272,8 0,1 8704,2 6803,5 2238 2200 7157,7

Region Północno- 
-zachodni 

Lubuskie 809 35501 1949,0 1834,4 20531,5 19985,6 -9,3 536,5 393,0 413 403 658,0 Lubuskie 

Wielkopolskie 2222 218653 15988,8 14771,8 167322,7 159902,4 4,9 7425,2 5892,0 1181 1160 5129,8 Wielkopolskie 

Zachodniopomorskie 1380 50966 4439,1 4083,8 29122,9 28384,9 4,5 742,5 518,6 644 637 1369,8 Zachodniopomorskie

Region Południowo- 
-zachodni 2859 174731 18299,2 16434,1 106791,9 103071,5 8,1 3728,5 3070,2 1388 1371 4898,2

Region Południowo- 
-zachodni 

Dolnośląskie 2367 149954 16608,6 14961,1 91224,5 87898,3 8,1 3334,3 2870,2 1131 1119 4089,5 Dolnośląskie 

Opolskie 492 24777 1690,6 1473,1 15567,4 15173,2 0,0 394,2 200,0 257 252 808,7 Opolskie 

Region Północny 2260 113419 19918,8 11460,7 84355,7 80911,9 0,9 3444,7 3017,7 1162 1149 4291,3 Region Północny

Kujawsko-pomorskie 587 40289 3223,7 3010,9 32020,6 30804,5 -0,2 1216,0 1014,9 326 325 585,6 Kujawsko-pomorskie

Pomorskie 1353 58278 15042,1 6896,4 42630,9 40621,0 2,7 2012,6 1759,5 686 674 3440,4 Pomorskie 

Warmińsko-mazurskie 320 14852 1653,0 1553,4 9704,2 9486,4 -1,6 216,2 243,3 150 150 265,3 Warmińsko-mazurskie
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A TABL. 2. PODSTAWOWE DANE O PODMIOTACH WEDŁUG REGIONÓW

Stan w dniu 31 XII

REGIONY
WOJEWÓDZTWA

Liczba 
podmiotów

Liczba 
pracujących

Kapitał 
podstawowy

Kapitał 
zagraniczny

Przychody 
z  

całokształtu 
działalności

Koszty 
z  

całokształtu 
działalności

Saldo zysków 
i strat  

nadzwyczaj-
nych 

Wynik  
finansowy 

brutto

Wynik  
finansowy 

netto
Liczba  

jednostek 
wykazujących 

zysk brutto

Liczba  
jednostek 

wykazujących 
zysk netto

Wydatki  
na środki 

trwałe  
w mln zł

REGIONY
WOJEWÓDZTWA

w mln zł w mln zł

2012 2012

POLSKA  25914 1571235 206992,3 179372,3 1247770,3 1191317,3 -67,1 56389,8 47941,5 13196 13035 62409,1 POLSKA

Region Centralny 11036 609289 103552,9 93497,5 546273,3 518688,3 21,5 27608,1 24451,7 5340 5258 32898,7 Region Centralny

Łódzkie 1057 76293 5096,1 4854,5 43384,7 40963,5 0,2 2421,5 1910,1 570 563 2105,1 Łódzkie

Mazowieckie 9979 532966 98456,7 88643,0 502888,5 477724,8 21,3 25186,6 22541,7 4770 4695 30793,5 Mazowieckie

Region Południowy 3991 282571 32272,5 27665,3 212462,7 204918,7 1,4 7545,4 6294,3 2125 2104 8471,7 Region Południowy

Małopolskie 1635 102588 13148,5 12233,9 68860,1 65960,6 7,7 2907,2 2394,7 837 827 2616,4 Małopolskie 

Śląskie 2356 179983 19124,0 15431,4 143602,6 138958,1 -6,3 4638,2 3899,6 1288 1277 5855,3 Śląskie

Region Wschodni 1174 89000 7602,2 6646,2 56222,1 53499,3 1,5 2724,2 2367,2 625 622 3106,7 Region Wschodni

Lubelskie 384 21948 1526,0 1252,2 13972,7 13521,1 0,0 451,2 345,1 200 199 393,3 Lubelskie 

Podkarpackie 427 38331 2463,9 2270,2 20337,5 18904,0 -6,4 1427,0 1318,3 213 212 1198,9 Podkarpackie 

Podlaskie 181 9570 686,5 547,1 6772,0 6729,4 5,0 47,5 2,0 92 92 412,6 Podlaskie 

Świętokrzyskie 182 19151 2925,8 2576,7 15140,4 14344,9 2,9 798,5 701,8 120 119 1102,0 Świętokrzyskie 

Region Północno- 
-zachodni 4503 307974 23716,0 22168,5 230650,1 221857,3 -1,2 8791,7 6938,8 2450 2425 10128,3

Region Północno- 
-zachodni 

Lubuskie 768 34757 1958,1 1843,6 19787,6 18918,2 0,2 869,6 756,4 420 414 525,2 Lubuskie 

Wielkopolskie 2291 220044 16661,9 15529,3 180198,1 173571,6 -2,8 6623,7 5094,2 1277 1261 8290,8 Wielkopolskie 

Zachodniopomorskie 1444 53173 5096,0 4795,6 30664,5 29367,5 1,4 1298,4 1088,2 753 750 1312,3 Zachodniopomorskie

Region Południowo- 
-zachodni 2894 172901 19215,7 17668,2 112804,6 107736,8 -16,2 5054,0 4057,5 1473 1458 4698,5

Region Południowo- 
-zachodni 

Dolnośląskie 2390 147067 17507,2 16111,5 95840,6 91489,3 -16,3 4337,3 3503,5 1208 1194 4036,7 Dolnośląskie 

Opolskie 504 25834 1708,4 1556,7 16964,0 16247,5 0,1 716,6 553,9 265 264 661,7 Opolskie 

Region Północny 2316 109500 20633,1 11726,7 89357,5 84616,9 -74,2 466,5 3831,9 1183 1168 3105,3 Region Północny

Kujawsko-pomorskie 592 36567 3129,8 3017,8 30535,9 29517,0 0,0 1018,8 844,5 330 324 660,9 Kujawsko-pomorskie

Pomorskie 1406 58353 15837,1 7146,0 48725,0 45328,1 -74,2 3322,8 2742,2 709 700 2156,1 Pomorskie 

Warmińsko-mazurskie 318 14580 1666,2 1562,9 10096,6 9771,7 0,0 324,9 245,2 144 144 288,3 Warmińsko-mazurskie

(dok.)
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 2. PODSTAWOWE DANE O PODMIOTACH WEDŁUG REGIONÓW
Stan w dniu 31 XII

REGIONY
WOJEWÓDZTWA

Liczba 
podmiotów

Liczba 
pracujących

Kapitał 
podstawowy

Kapitał 
zagraniczny

Przychody 
z  

całokształtu 
działalności

Koszty 
z  

całokształtu 
działalności

Saldo zysków 
i strat  

nadzwyczaj-
nych 

Wynik  
finansowy 

brutto

Wynik  
finansowy 

netto
Liczba  

jednostek 
wykazujących 

zysk brutto

Liczba  
jednostek 

wykazujących 
zysk netto

Wydatki  
na środki 

trwałe  
w mln zł

REGIONY
WOJEWÓDZTWA

w mln zł w mln zł

2012 2012

POLSKA  25914 1571235 206992,3 179372,3 1247770,3 1191317,3 -67,1 56389,8 47941,5 13196 13035 62409,1 POLSKA

Region Centralny 11036 609289 103552,9 93497,5 546273,3 518688,3 21,5 27608,1 24451,7 5340 5258 32898,7 Region Centralny

Łódzkie 1057 76293 5096,1 4854,5 43384,7 40963,5 0,2 2421,5 1910,1 570 563 2105,1 Łódzkie

Mazowieckie 9979 532966 98456,7 88643,0 502888,5 477724,8 21,3 25186,6 22541,7 4770 4695 30793,5 Mazowieckie

Region Południowy 3991 282571 32272,5 27665,3 212462,7 204918,7 1,4 7545,4 6294,3 2125 2104 8471,7 Region Południowy

Małopolskie 1635 102588 13148,5 12233,9 68860,1 65960,6 7,7 2907,2 2394,7 837 827 2616,4 Małopolskie 

Śląskie 2356 179983 19124,0 15431,4 143602,6 138958,1 -6,3 4638,2 3899,6 1288 1277 5855,3 Śląskie

Region Wschodni 1174 89000 7602,2 6646,2 56222,1 53499,3 1,5 2724,2 2367,2 625 622 3106,7 Region Wschodni

Lubelskie 384 21948 1526,0 1252,2 13972,7 13521,1 0,0 451,2 345,1 200 199 393,3 Lubelskie 

Podkarpackie 427 38331 2463,9 2270,2 20337,5 18904,0 -6,4 1427,0 1318,3 213 212 1198,9 Podkarpackie 

Podlaskie 181 9570 686,5 547,1 6772,0 6729,4 5,0 47,5 2,0 92 92 412,6 Podlaskie 

Świętokrzyskie 182 19151 2925,8 2576,7 15140,4 14344,9 2,9 798,5 701,8 120 119 1102,0 Świętokrzyskie 

Region Północno- 
-zachodni 4503 307974 23716,0 22168,5 230650,1 221857,3 -1,2 8791,7 6938,8 2450 2425 10128,3

Region Północno- 
-zachodni 

Lubuskie 768 34757 1958,1 1843,6 19787,6 18918,2 0,2 869,6 756,4 420 414 525,2 Lubuskie 

Wielkopolskie 2291 220044 16661,9 15529,3 180198,1 173571,6 -2,8 6623,7 5094,2 1277 1261 8290,8 Wielkopolskie 

Zachodniopomorskie 1444 53173 5096,0 4795,6 30664,5 29367,5 1,4 1298,4 1088,2 753 750 1312,3 Zachodniopomorskie

Region Południowo- 
-zachodni 2894 172901 19215,7 17668,2 112804,6 107736,8 -16,2 5054,0 4057,5 1473 1458 4698,5

Region Południowo- 
-zachodni 

Dolnośląskie 2390 147067 17507,2 16111,5 95840,6 91489,3 -16,3 4337,3 3503,5 1208 1194 4036,7 Dolnośląskie 

Opolskie 504 25834 1708,4 1556,7 16964,0 16247,5 0,1 716,6 553,9 265 264 661,7 Opolskie 

Region Północny 2316 109500 20633,1 11726,7 89357,5 84616,9 -74,2 466,5 3831,9 1183 1168 3105,3 Region Północny

Kujawsko-pomorskie 592 36567 3129,8 3017,8 30535,9 29517,0 0,0 1018,8 844,5 330 324 660,9 Kujawsko-pomorskie

Pomorskie 1406 58353 15837,1 7146,0 48725,0 45328,1 -74,2 3322,8 2742,2 709 700 2156,1 Pomorskie 

Warmińsko-mazurskie 318 14580 1666,2 1562,9 10096,6 9771,7 0,0 324,9 245,2 144 144 288,3 Warmińsko-mazurskie
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Stan w dniu 31 XII

WOJE- 
WÓDZTWA

a – 2011 
b – 2012 

Ogółem Liczba pracujących

pod-
mioty

pracu-
jący

do 9 10 – 49 50 – 249 250 i więcej

podmio-
ty

pracu-
jący

podmio-
ty

pracu-
jący

podmio-
ty

pracu-
jący

podmio-
ty

pracu-
jący

POLSKA a 24910 1566533 16445 30114 4574 105506 2672 304427 1219 1126486

b 25914 1571235 17301 29910 4673 107669 2715 311313 1225 1122343

Zachodnio-
pomorskie

a 1380 50966 951 1680 266 6308 130 13689 33 29289

b 1444 53173 1018 1667 261 6106 130 14131 35 31269

Dolnośląskie a 2367 149954 1488 2450 468 10797 275 30607 136 106100

b 2390 147067 1517 2558 463 10828 276 30814 134 102867

Kujawsko- 
-pomorskie

a 587 40289 335 654 123 3052 83 10340 46 26243

b 592 36567 334 598 132 3221 84 10369 42 22379

Lubelskie a 353 20756 226 409 56 1298 49 5719 22 13330

b 384 21948 254 418 63 1444 42 4929 25 15157

Lubuskie a 809 35501 528 789 162 4100 93 10858 26 19754

b 768 34757 480 795 163 3953 99 11583 26 18426

Łódzkie a 1033 76479 621 1359 192 4641 154 16698 66 53781

b 1057 76293 641 1349 202 4860 153 17193 61 52891

Małopolskie a 1575 98212 1084 1854 291 6722 136 15249 64 74387

b 1635 102588 1133 1736 284 6699 153 17270 65 76883

Mazowieckie a 9447 537126 6742 11624 1526 33569 792 90793 387 401140

b 9979 532996 7208 11759 1566 34524 820 93938 385 392775

Opolskie a 492 24777 324 618 80 1777 62 6725 26 15657

b 504 25834 327 597 85 1825 67 8044 25 15368

Podkarpackie a 387 36719 229 378 71 1711 59 7256 28 27374

b 427 38331 267 430 79 1971 48 5830 33 30100

Podlaskie a 159 8782 111 195 15 351 20 2346 13 5890

b 181 9570 124 216 23 505 18 2117 16 6732

Pomorskie a 1353 58278 866 1750 258 5770 174 19566 55 31192

b 1406 58353 905 1596 275 6152 171 19635 55 30970

Śląskie a 2245 175458 1342 3067 483 11291 278 32937 142 128163

b 2356 179983 1433 3103 491 11595 285 33286 147 131999

Świętokrzy-
skie

a 181 19731 94 191 32 904 33 4024 22 14612

b 182 19151 94 178 37 1109 29 3812 22 14052

Warmińsko- 
-mazurskie

a 320 14852 211 407 64 1403 31 3243 14 9799

b 318 14580 211 362 64 1270 29 3276 14 9672

Wielkopol-
skie

a 2222 218653 1293 2689 487 11812 303 34377 139 169775

b 2291 220044 1355 2548 485 11607 311 35086 140 170803
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TABL. 4. KAPITAŁ PODSTAWOWY PODMIOTÓW WEDŁUG WOJEWÓDZTW 
Stan w dniu 31 XII

WOJEWÓDZTWA
a – ogółem
b – do 9 pracujących
c – 10 i więcej pracu-

jących

Liczba  
podmiotów

Kapitał podstawowy

ogółem
krajowy

zagraniczny rozproszony
razem osób 

fizycznych
osób  

prawnych

w mln zł

2011

POLSKA a 24910 194160,6 24623,6 3796,8 20826,8 164559,4 4977,6

b 16445 40899,7 9117,0 769,7 8347,3 31700,0 82,7

c 8465 153260,9 15506,6 3027,1 12479,5 132859,4 4894,9

Zachodniopomorskie a 1380 4439,1 353,8 107,6 246,3 4083,8 1,5

b 951 838,1 128,6 72,4 56,2 709,5 0,1

c 429 3601,0 225,3 35,2 190,1 3374,4 1,4

Dolnośląskie a 2367 16608,6 1154,9 523,0 631,9 14961,1 492,6

b 1488 1223,3 123,0 46,2 76,8 1099,9 0,5

c 879 15385,3 1031,9 476,8 555,1 13861,2 492,1

Kujawsko-pomorskie a 587 3223,7 135,5 102,9 32,7 3010,9 77,3

b 335 229,3 16,0 11,2 4,8 213,3 –

c 252 2994,4 119,5 91,6 27,9 2797,6 77,3

Lubelskie a 353 1503,9 203,7 158,0 45,7 1238,3 61,8

b 226 189,8 28,6 12,0 16,5 123,2 38,1

c 127 1314,1 175,2 146,0 29,2 1115,2 23,8

Lubuskie a 809 1949,0 112,0 27,7 84,4 1834,4 2,6

b 528 564,3 54,9 16,1 38,8 509,4 0,0

c 281 1384,8 57,2 11,6 45,6 1325,0 2,6

Łódzkie a 1033 4998,8 257,8 107,0 150,8 4735,7 5,2

b 621 425,7 38,4 33,4 5,0 387,1 0,2

c 412 4573,1 219,4 73,6 145,8 4348,6 5,0

Małopolskie a 1575 11313,0 718,5 131,9 586,6 10588,3 6,1

b 1084 1069,3 282,8 31,7 251,0 786,4 0,1

c 491 10243,7 435,7 100,1 335,6 9801,9 6,1

Mazowieckie a 9447 92113,0 9479,5 740,4 8739,1 79866,1 2767,4

b 6742 28976,2 6827,9 220,3 6607,6 22108,5 39,8

c 2705 63136,8 2651,5 520,1 2131,5 57757,7 2727,6

Opolskie a 492 1690,6 216,4 23,4 193,0 1473,1 1,2

b 324 351,4 76,6 10,9 65,7 274,4 0,4

c 168 1339,3 139,8 12,5 127,3 1198,6 0,8

Podkarpackie a 387 2234,5 130,1 56,3 73,8 2014,1 90,2

b 229 85,3 16,2 13,7 2,5 69,2 –

c 158 2149,1 114,0 42,6 71,4 1944,9 90,2
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Stan w dniu 31 XII

WOJEWÓDZTWA
a – ogółem
b – do 9 pracujących
c – 10 i więcej pracu-

jących

Liczba  
podmiotów

Kapitał podstawowy

ogółem
krajowy

zagraniczny rozproszony
razem osób 

fizycznych
osób  

prawnych

w mln zł

2011   (dok.)

Podlaskie a 159 582,3 128,7 18,7 110,0 445,7 7,9

b 111 45,8 11,0 6,6 4,4 34,9 0,0

c 48 536,5 117,8 12,1 105,6 410,9 7,8

Pomorskie a 1353 15042,1 7230,7 1108,2 6122,5 6896,4 915,0

b 866 3989,8 1117,9 149,7 968,2 2869,7 2,2

c 487 11052,3 6112,8 958,5 5154,2 4026,7 912,8

Śląskie a 2245 18137,2 3380,4 326,6 3053,7 14598,5 158,3

b 1342 1178,2 157,1 62,5 94,6 1019,8 1,4

c 903 16959,0 3223,3 264,1 2959,2 13578,7 156,9

Świętokrzyskie a 181 2683,0 151,7 128,2 23,5 2487,7 43,6

b 94 39,9 14,4 8,7 5,6 25,6 –

c 87 2643,1 137,3 119,5 17,9 2462,2 43,6

Warmińsko-mazurskie a 320 1653,0 79,5 19,4 60,1 1553,4 20,2

b 211 170,4 34,5 10,1 24,4 135,9 –

c 109 1482,6 45,0 9,3 35,7 1417,4 20,2

Wielkopolskie a 2222 15988,8 890,3 217,7 672,6 14771,8 326,6

b 1293 1522,8 189,4 64,1 125,2 1333,3 0,2

c 929 14466,0 701,0 153,6 547,4 13438,5 326,5

2012

POLSKA a 25914 206992,3 20973,7 5097,3 15876,4 179372,3 6646,3

b 17301 45079,0 5096,4 1997,4 3098,9 39908,4 74,3

c 8613 161913,3 15877,3 3099,9 12777,5 139464,0 6572,0

Zachodniopomorskie a 1444 5096,0 299,2 70,9 228,3 4795,6 1,3

b 1018 937,1 72,1 35,0 37,2 865,0 0,0

c 426 4158,9 227,0 35,9 191,1 3930,6 1,3

Dolnośląskie a 2390 17507,2 913,5 385,7 527,8 16111,5 482,2

b 1517 1656,2 114,5 58,9 55,6 1539,6 2,1

c 873 15851,0 799,0 326,8 472,2 14571,9 480,1

Kujawsko-pomorskie a 592 3129,8 90,3 57,9 32,4 3017,8 21,7

b 334 215,3 33,3 27,7 5,7 181,9 –

c 258 2914,5 57,0 30,3 26,7 2835,9 21,7

Lubelskie a 384 1526,0 227,1 168,3 58,8 1252,2 46,7

b 254 221,8 31,4 16,0 15,4 151,8 38,6

c 130 1304,2 195,7 152,3 43,4 1100,4 8,1

(cd.)
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 4. KAPITAŁ PODSTAWOWY PODMIOTÓW WEDŁUG WOJEWÓDZTW 
Stan w dniu 31 XII

WOJEWÓDZTWA
a – ogółem
b – do 9 pracujących
c – 10 i więcej pracu-

jących

Liczba  
podmiotów

Kapitał podstawowy

ogółem
krajowy

zagraniczny rozproszony
razem osób 

fizycznych
osób  

prawnych

w mln zł

2012   (dok.)

Lubuskie a 768 1958,1 111,9 26,8 85,1 1843,6 2,6

b 480 510,7 46,3 12,0 34,3 464,4 0,0

c 288 1447,4 65,6 14,8 50,9 1379,1 2,6

Łódzkie a 1057 5096,1 235,9 90,8 145,1 4854,5 5,7

b 641 530,5 29,3 22,9 6,4 497,8 3,4

c 416 4565,6 206,6 67,9 138,7 4356,8 2,3

Małopolskie a 1635 13148,5 828,4 122,5 705,9 12233,9 86,2

b 1133 1248,3 285,2 29,3 255,9 963,1 0,0

c 502 11900,1 543,2 93,2 450,0 11270,7 86,2

Mazowieckie a 9979 98456,7 5831,2 2041,8 3789,4 88643,0 3982,6

b 7208 32336,0 2817,9 1380,8 1437,0 29492,2 26,0

c 2771 66120,7 3013,3 660,9 2352,4 59150,8 3956,6

Opolskie a 504 1708,4 150,6 27,5 123,1 1556,7 1,2

b 327 188,9 8,9 5,5 3,5 179,5 0,4

c 177 1519,5 141,6 22,0 119,6 1377,1 0,8

Podkarpackie a 427 2463,9 115,1 50,4 64,7 2270,1 78,6

b 267 122,4 14,3 11,9 2,4 108,1 –

c 160 2341,5 100,8 38,5 62,3 2162,1 78,6

Podlaskie a 181 686,5 129,4 23,0 106,4 547,1 10,0

b 124 47,7 7,4 6,7 0,6 40,3 –

c 57 638,8 122,1 16,2 105,8 506,8 10,0

Pomorskie a 1406 15837,1 7248,2 1089,2 6159,0 7146,0 1443,0

b 905 3929,4 1112,6 148,5 964,0 2813,7 3,1

c 501 11907,7 6135,6 940,6 5195,0 4332,3 1439,8

Śląskie a 2356 19124,0 3537,6 471,9 3065,7 15431,4 155,1

b 1433 1256,5 220,9 117,8 103,1 1035,4 0,2

c 923 17867,5 3316,6 354,0 2962,6 14396,0 154,8

Świętokrzyskie a 182 2925,8 261,9 205,9 56,0 2576,7 87,2

b 94 77,5 30,6 18,5 12,1 46,9 –

c 88 2848,3 231,4 187,4 43,9 2529,8 87,2

Warmińsko-mazurskie a 318 1666,2 83,1 23,0 60,1 1562,9 20,2

b 211 170,4 32,6 12,6 20,0 137,8 –

c 107 1495,9 50,6 10,5 40,1 1425,1 20,2

Wielkopolskie a 2291 16661,9 910,4 241,8 668,6 15529,3 222,2

b 1355 1630,3 239,1 93,3 145,9 1390,8 0,4

c 936 15031,6 671,3 148,5 522,8 14138,5 221,8

(dok.)
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I WOJEWÓDZTW 
Stan w dniu 31 XII

WOJEWÓDZTWO
a – 2011 
b – 2012 

Kraju pochodzenia udziałowca

Nider-
landy Francja Niemcy

Stany  
Zjed-
no- 

czone
Belgia

Wielka 
Bryta-

nia
Szwecja Włochy

Luk-
sem-
burg

Austria Szwaj-
caria

Hiszpa-
nia

w mln zł

POLSKA a 36586,0 26061,2 28871,8 4280,0 4340,2 5085,6 5628,0 4817,1 12256,4 3170,3 3009,2 6511,1

b 37577,2 31628,4 30359,4 4651,7 5476,7 5312,0 5287,1 5226,7 14761,6 3218,3 3050,7 6749,6

Zachodnio- 
pomorskie

a 134,8 6,8 676,3 17,6 26,1 223,6 119,4 30,4 107,4 95,8 11,2 43,3

b 187,6 6,3 815,8 17,5 # 232,7 329,5 37,2 73,0 95,9 5,9 64,8

Dolnośląskie a 2097,8 1307,6 5744,5 188,6 1356,3 338,5 137,3 281,8 448,3 148,0 303,0 339,9

b 2413,9 1389,6 5893,1 201,1 1401,6 337,6 143,3 268,1 452,4 162,1 486,6 342,4

Kujawsko- 
-pomor-
skie

a 600,4 214,0 723,1 3,4 15,0 39,4 14,2 8,7 83,5 62,5 # 77,1

b 714,8 249,5 679,6 # 14,4 12,1 13,2 9,2 100,2 63,5 # 77,1

Lubelskie a 350,3 93,0 58,0 148,6 37,6 # # 112,1 96,5 # # 11,0

b 355,9 97,8 # 148,4 32,8 # # 112,4 94,7 # # 10,9

Lubuskie a 106,8 57,0 297,0 77,6 98,2 # # 160,0 # # 95,8 2,6

b 80,1 93,6 311,7 # 30,5 # # 165,3 # # 98,2 #

Łódzkie a 1221,7 282,7 720,4 61,7 19,5 113,1 45,3 743,8 274,0 145,5 99,9 234,6

b 1186,7 279,3 745,3 63,3 31,0 112,3 # 831,5 245,6 185,5 94,0 133,2

Małopolskie a # 399,2 697,2 265,8 46,4 225,7 28,2 136,9 325,3 315,0 199,6 66,5

b # 425,4 790,3 275,2 47,9 295,2 28,5 125,4 # 334,0 217,2 127,1

Mazowieckie a 17538,1 19545,6 10240,1 2084,8 1593,3 2820,8 1749,0 859,5 6771,4 1524,2 685,1 4388,9

b 17716,3 24822,3 10876,7 1984,2 1820,7 2874,0 1442,1 883,2 7944,6 1474,4 572,5 4663,7

Opolskie a 266,3 # 735,5 # 34,8 # 2,1 147,8 # 40,0 0,1 –

b 308,8 # 743,8 # # # # 146,5 # 42,1 0,1 –

Podkarpackie a 174,3 422,4 498,9 61,7 # 31,6 # # 230,7 # # 22,4

b 275,4 458,9 588,4 65,7 # 32,9 22,8 # 236,9 # # 6,7

Podlaskie a # # 100,6 # # # 19,3 # 9,4 # # –

b 189,4 # # # 1,4 # 11,9 # # # # –

Pomorskie a 844,5 270,9 972,3 40,4 22,6 216,9 # 49,3 429,5 346,9 105,1 40,3

b 843,3 277,5 1028,3 50,9 8,8 215,9 # 46,6 525,9 348,1 110,3 41,3

Śląskie a 1420,9 1128,9 3133,4 246,5 173,6 84,2 335,4 2074,7 3249,5 189,6 265,2 804,6

b 1160,3 1123,6 3450,4 179,6 585,1 106,8 330,7 2366,4 3370,4 206,8 215,6 795,0

Świętokrzy-
skie

a # # 96,1 0,1 2,5 252,2 # 50,4 36,4 # # #

b # # 96,6 0,1 0,8 252,2 # 55,5 58,4 # # #

Warmińsko- 
-mazurskie

a # 104,2 129,1 0,1 24,4 4,1 # 17,9 32,7 45,7 # #

b 70,5 109,4 117,8 # 24,3 3,8 # 18,5 # 45,6 # 0,2

Wielkopol-
skie 

a 3758,0 1229,7 4049,4 1061,8 880,6 615,3 887,1 73,6 130,4 158,7 128,6 362,8

b 4037,4 1296,2 4081,8 1496,0 849,9 664,8 500,2 90,8 116,2 163,1 134,6 367,6
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 6. NAKŁADY INWESTYCYJNE PODMIOTÓW WEDŁUG WOJEWÓDZTW 

WOJEWÓDZTWA
a – ogółem
b – do 9 pracujących
c – 10 i więcej pracujących

2011 2012

liczba 
podmiotów

nakłady inwestycyjne

liczba 
podmiotów

nakłady inwestycyjne

ogółem
w tym  

na nowe 
środki trwałe

ogółem
w tym  

na nowe 
środki trwałe

w mln zł w mln zł

POLSKA a 11492 73704,4 54996,0 11506 79942,6 62409,1

b 3951 12719,3 8929,9 3871 22658,0 20144,8

c 7541 60985,1 46066,1 7635 57284,6 42264,3

Zachodniopomorskie a 651 1824,7 1369,8 647 1882,3 1312,3

b 278 355,3 276,6 276 185,8 125,6

c 373 1469,4 1093,2 371 1696,6 1186,6

Dolnośląskie a 1122 5759,6 4089,5 1122 5339,6 4036,7

b 344 684,2 522,9 343 339,6 315,3

c 778 5075,4 3566,6 779 5000,0 3721,5

Kujawsko-pomorskie a 308 711,4 585,6 311 785,0 660,9

b 73 26,7 24,9 79 108,0 100,1

c 235 684,7 560,7 232 677,0 560,7

Lubelskie a 171 587,2 464,8 168 520,4 393,3

b 55 28,8 26,7 58 103,8 102,2

c 116 558,3 438,1 110 416,7 291,0

Lubuskie a 369 805,6 658,0 345 605,9 525,2

b 130 95,0 64,8 104 51,9 25,8

c 239 710,6 593,2 241 554,0 499,5

Łódzkie a 515 2384,7 1954,9 507 2565,1 2105,1

b 140 64,9 54,9 130 320,4 306,4

c 375 2319,9 1900,1 377 2244,7 1798,7

Małopolskie a 639 2948,4 2523,3 679 2986,2 2616,4

b 208 195,3 108,9 235 277,3 240,3

c 431 2753,1 2414,4 444 2709,0 2376,1

Mazowieckie a 4063 34734,7 23475,2 4025 39236,5 30793,5

b 1671 9337,7 6257,7 1592 17812,0 15719,3

c 2392 25397,0 17217,5 2433 21424,4 15074,3

Opolskie a 225 877,4 808,7 217 950,8 661,7

b 75 27,1 20,5 57 10,2 8,7

c 150 850,4 788,2 160 940,6 653,0

Podkarpackie a 180 1177,8 1096,3 198 3726,4 1198,9

b 41 25,9 20,8 57 14,8 10,9

c 139 1151,9 1075,5 141 3711,6 1188,0

Podlaskie a 66 1017,6 967,5 76 475,6 412,6

b 24 40,2 39,1 26 30,0 27,3

c 42 977,4 928,4 50 445,6 385,2
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A TABL. 6. NAKŁADY INWESTYCYJNE PODMIOTÓW WEDŁUG WOJEWÓDZTW 

WOJEWÓDZTWA
a – ogółem
b – do 9 pracujących
c – 10 i więcej pracujących

2011 2012

liczba 
podmiotów

nakłady inwestycyjne

liczba 
podmiotów

nakłady inwestycyjne

ogółem
w tym  

na nowe 
środki trwałe

ogółem
w tym  

na nowe 
środki trwałe

w mln zł w mln zł

Pomorskie a 638 3841,0 3440,4 662 2616,7 2156,1

b 196 490,9 466,6 210 479,0 442,5

c 442 3350,0 2973,8 452 2137,7 1713,5

Śląskie a 1127 8852,8 7273,5 1135 6776,9 5855,3

b 312 807,3 588,5 314 251,1 231,7

c 815 8045,5 6685,0 821 6525,8 5623,6

Świętokrzyskie a 98 1035,7 893,1 101 1299,7 1102,0

b 18 7,5 7,2 21 6,1 5,8

c 80 1028,2 885,9 80 1293,6 1096,2

Warmińsko-mazurskie a 130 309,8 265,3 116 323,2 288,3

b 44 29,7 14,5 31 12,5 7,8

c 86 280,1 250,8 85 310,7 280,6

Wielkopolskie a 1190 6835,9 5129,8 1197 9852,3 8290,8

b 342 502,8 435,3 338 2655,7 2475,0

c 848 6333,2 4694,6 859 7196,6 5815,8

(dok.)
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 7. IMPORT I EKSPORT DOKONANY PRZEZ PODMIOTY WEDŁUG WOJEWÓDZTW 

WOJEWÓDZTWA
a – ogółem 
b – do 9 pracujących 
c – 10 i więcej pracujących

Import Eksport

liczba  
podmiotów 

importu- 
jących

wartość  
importu 
ogółem

w tym

liczba 
podmiotów 
eksportu- 

jących

wartość 
eksportu 
wyrobów, 

i usług 
oraz  

towarów 
lub  

materiałów 
w mln zł

import 
surowców 

i materiałów 
na cele 

produkcyjne

import 
towarów 
do dalszej 

odsprzedaży

w mln zł

2011 

POLSKA a 11419 370310,4 161990,8 140220,6 10108 338731,8

b 5040 15430,7 1169,8 9942,1 4116 7816,1

c 6370 354879,8 160820,9 130278,5 5992 330915,6

Zachodniopomorskie a 585 8620,8 5409,9 1874,0 577 12856,1

b 282 573,3 74,7 285,0 254 424,0

c 303 8047,5 5335,2 1589,0 323 12432,1

Dolnośląskie a 1101 34589,8 23411,8 6713,2 1016 42691,9

b 443 1083,8 186,3 652,9 375 748,9

c 658 33505,9 23225,5 6060,3 641 41942,9

Kujawsko-pomorskie a 291 11582,3 7425,4 3223,4 293 12199,4

b 88 212,2 42,2 106,6 87 143,3

c 203 11370,1 7383,3 3116,8 206 12056,1

Lubelskie a 149 2362,2 1373,2 672,8 159 3864,4

b 57 78,1 8,6 50,7 67 133,9

c 92 2284,1 1364,5 622,2 92 3730,5

Lubuskie a 346 7813,4 5773,4 1191,8 372 11341,3

b 147 387,9 10,7 330,0 144 237,6

c 199 7425,5 5762,7 861,8 228 11103,7

Łódzkie a 537 16039,3 8872,9 5187,1 517 14455,3

b 202 821,3 29,3 630,1 195 321,0

c 335 15218,0 8843,6 4556,9 322 14134,2

Małopolskie a 624 18591,3 7789,6 8080,4 596 15978,3

b 280 820,0 12,1 625,2 259 306,7

c 344 17771,3 7777,5 7455,3 337 15671,5

Mazowieckie a 4145 136181,7 23796,3 78961,0 3074 72559,0

b 2099 7206,6 150,1 4366,7 1413 2711,7

c 2046 128975,1 23646,2 74594,3 1661 69847,3

Opolskie a 224 5892,3 2795,8 2361,2 244 5126,3

b 89 110,2 3,9 90,7 108 134,5

c 135 5782,1 2792,0 2270,6 136 4991,8

Podkarpackie a 181 6885,5 4554,7 764,4 182 10039,0

b 61 96,9 2,8 74,8 62 96,0

c 120 6788,6 4551,9 689,6 120 9943,0

Podlaskie a 68 2404,0 649,9 1386,6 70 2059,6

b 30 57,2 6,0 47,1 37 83,0

c 38 2346,8 644,0 1339,5 33 1976,6
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WOJEWÓDZTWA
a – ogółem 
b – do 9 pracujących 
c – 10 i więcej pracujących

Import Eksport

liczba  
podmiotów 

importu- 
jących

wartość  
importu 
ogółem

w tym

liczba 
podmiotów 
eksportu- 

jących

wartość 
eksportu 
wyrobów, 

i usług 
oraz  

towarów 
lub  

materiałów 
w mln zł

import 
surowców 

i materiałów 
na cele 

produkcyjne

import 
towarów 
do dalszej 

odsprzedaży

w mln zł

2011    (dok.)

Pomorskie a 593 15375,2 3987,5 5447,0 568 13862,4

b 246 656,6 43,2 485,8 224 442,2

c 347 14718,7 3944,3 4961,2 344 13420,2

Śląskie a 1205 55231,6 38444,1 8725,4 1118 69550,8

b 510 2331,6 536,5 1359,5 432 1090,0

c 695 52900,0 37907,7 7365,8 686 68460,8

Świętokrzyskie a 90 1759,5 1078,4 410,0 83 2868,8

b 30 77,8 14,8 59,6 21 38,8

c 60 1681,7 1063,6 350,5 62 2830,0

Warmińsko-mazurskie a 111 4213,1 2541,2 1357,3 117 5501,9

b 41 54,7 4,4 47,4 42 35,9

c 70 4158,4 2536,7 1309,8 75 5466,0

Wielkopolskie a 1169 42768,5 24086,7 13865,0 1122 43777,5

b 435 862,6 44,5 730,0 396 868,6

c 734 41905,9 24042,2 13135,0 726 42908,9

2012

POLSKA a 11740 377188,7 162616,1 150419,5 10494 358626,6

b 5226 21240,2 1876,1 12710,4 4382 10236,9

c 6514 355948,5 160740,0 137709,2 6112 348389,6

Zachodniopomorskie a 618 9238,5 5276,2 1880,6 595 14546,1

b 305 1283,2 142,1 386,5 270 804,5

c 313 7955,3 5134,1 1494,2 325 13741,6

Dolnośląskie a 1144 39540,2 27848,5 7156,7 1015 46101,5

b 486 1798,0 136,2 1290,0 390 1198,3

c 658 37742,2 27712,2 5866,7 625 44903,2

Kujawsko-pomorskie a 278 7877,4 3749,9 3151,4 288 11807,2

b 84 169,6 31,7 106,1 85 194,1

c 194 7707,8 3718,1 3045,3 203 11613,1

Lubelskie a 150 2660,6 1384,0 735,4 174 3962,3

b 63 249,4 15,8 109,7 80 199,6

c 87 2411,2 1368,2 625,7 94 3762,7

Lubuskie a 320 9220,8 5402,0 889,3 354 10786,1

b 124 1071,5 688,2 345,0 127 332,2

c 196 8149,3 4713,7 544,3 227 10453,9

(cd.)
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 7. IMPORT I EKSPORT DOKONANY PRZEZ PODMIOTY WEDŁUG WOJEWÓDZTW 

WOJEWÓDZTWA
a – ogółem 
b – do 9 pracujących 
c – 10 i więcej pracujących

Import Eksport

liczba  
podmiotów 

importu- 
jących

wartość  
importu 
ogółem

w tym

liczba 
podmiotów 
eksportu- 

jących

wartość 
eksportu 
wyrobów, 

i usług 
oraz  

towarów 
lub  

materiałów 
w mln zł

import 
surowców 

i materiałów 
na cele 

produkcyjne

import 
towarów 
do dalszej 

odsprzedaży

w mln zł

2012   (dok.)

Łódzkie a 526 15311,4 8451,1 5104,7 515 15581,6

b 202 568,6 76,6 446,0 184 317,0

c 324 14742,8 8374,5 4658,7 331 15264,6

Małopolskie a 677 19808,1 9139,0 7703,9 629 19407,0

b 299 1082,8 234,8 625,6 282 715,3

c 378 18725,3 8904,2 7078,3 347 18691,8

Mazowieckie a 4312 133361,6 25780,1 79526,1 3292 78135,3

b 2185 9355,2 274,0 4924,6 1581 3124,4

c 2127 124006,4 25506,1 74601,5 1711 75010,9

Opolskie a 219 5666,0 3069,6 1916,5 254 6207,9

b 84 161,0 4,2 80,6 104 163,4

c 135 5505,0 3065,4 1835,9 150 6044,6

Podkarpackie a 189 7896,3 4868,8 1006,8 191 11201,7

b 60 68,5 6,4 27,7 66 106,3

c 129 7827,9 4862,4 979,1 125 11095,4

Podlaskie a 74 2771,1 787,0 1782,4 82 2683,3

b 31 868,8 38,9 826,4 40 138,9

c 43 1902,3 748,1 956,0 42 2544,4

Pomorskie a 567 13826,5 5698,4 5879,4 580 16257,8

b 236 1649,6 32,6 1445,0 227 631,1

c 331 12176,9 5665,8 4434,5 353 15626,8

Śląskie a 1251 49966,3 32610,3 8903,2 1167 66778,2

b 529 1735,2 84,8 1277,1 454 1259,9

c 722 48231,1 32525,5 7626,1 713 65518,2

Świętokrzyskie a 87 2120,1 1152,0 460,1 89 3494,5

b 24 57,9 8,4 48,0 22 17,1

c 63 2062,1 1143,6 412,1 67 3477,4

Warmińsko-mazurskie a 106 6104,6 3824,7 1840,2 112 5526,7

b 38 57,2 8,1 47,9 44 38,4

c 68 6047,4 3816,7 1792,3 68 5488,3

Wielkopolskie a 1222 51819,2 23574,5 22483,0 1157 46149,3

b 476 1063,7 93,2 724,3 426 996,5

c 746 50755,6 23481,3 21758,7 731 45152,7

(dok.)
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                    W WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIOPOMORSKIM

TABL. 1/8/. PODMIOTY WEDŁUG KLAS WIELKOŚCI

WYSZCZEGÓLNIENIE 2005 2010 2011 2012

OGÓŁEM
Liczba podmiotów a 1074 1299 1380 1444
Liczba pracujących a 42569 48656 50966 53173
Kapitał podstawowy a  w mln zł  3004,2 4617,8 4439,1 5096,0

w tym:
krajowy 1435,6 362,6 353,8 299,2
zagraniczny 1545,3 4253,7 4083,8 4795,6

Nakłady inwestycyjne na nowe środki trwałe poniesione  
w Polsce w mln zł 937,3 1256,0 1369,8 1312,3

PODMIOTY O LICZBIE PRACUJĄCYCH DO 9 OSÓB
Liczba podmiotów a 654 868 951 1018
Liczba pracujących a 1804 1945 1680 1667
Kapitał podstawowy a  w mln zł  209,7 635,7 838,1 937,1

w tym:
krajowy 34,7 84,8 128,6 72,1
zagraniczny 175,0 550,7 709,6 865,0

Nakłady inwestycyjne na nowe środki trwałe poniesione  
w Polsce w mln zł 59,0 426,9 276,6 125,6

PODMIOTY O LICZBIE PRACUJĄCYCH OD 10 DO 49 OSÓB
Liczba podmiotów a 263 273 266 261
Liczba pracujących a 5531 6330 6308 6106
Kapitał podstawowy a  w mln zł  343,8 564,8 524,5 621,1

w tym:
krajowy 80,1 206,7 153,2 162,1
zagraniczny 263,4 358,1 371,2 459,0

Nakłady inwestycyjne na nowe środki trwałe poniesione  
w Polsce w mln zł 73,0 77,1 132,5 106,3

PODMIOTY O LICZBIE PRACUJĄCYCH OD 50 DO 249 OSÓB
Liczba podmiotów a 132 124 130 130
Liczba pracujących a 14343 12437 13689 14131
Kapitał podstawowy a  w mln zł 507,9 599,1 613,8 486,8

w tym:
krajowy 78,9 66,3 66,2 59,6
zagraniczny 429,0 532,3 547,1 426,6

Nakłady inwestycyjne na nowe środki trwałe poniesione  
w Polsce w mln zł 198,1 163,9 220,7 244,7

PODMIOTY O LICZBIE PRACUJĄCYCH 250 I WIĘCEJ OSÓB
Liczba podmiotów a 25 34 33 35
Liczba pracujących a 20891 27944 29289 31269
Kapitał podstawowy a  w mln zł 1942,9 2818,3 2462,7 3051,0

w tym:
krajowy 1241,8 4,8 5,9 5,3
zagraniczny 677,9 2812,7 2456,1 3045,0

Nakłady inwestycyjne na nowe środki trwałe poniesione  
w Polsce w mln zł 607,2 587,6 740,1 835,7

a  Stan w dniu 31 XII.
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

Tabl. 2/9/. PodmioTy według klas wielkości i wybRaNycH sekcji Pkd

SEKCJE PKD

Ogółem Liczba pracujących

pod-
mioty

pracu-
jący

do 9 osób 10 – 49 50 – 249 250 i więcej

pod-
mioty

pracu-
jący

pod-
mioty

pracu-
jący

pod-
mioty

pracu-
jący

pod-
mioty

pracu-
jący

2011

OGÓŁEM 1380 50966 951 1680 266 6308 130 13689 33 29289

Rolnictwo, leśnictwo, 
łowiectwo i rybactwo 241 1521 203 445 34 565 4 511 – –

Przemysł 428 35161 213 289 103 2727 86 9446 26 22699

przetwórstwo  
przemysłowe 326 34813 118 234 97 2621 85 9259 26 22699

Budownictwo 107 1255 95 100 6 156 # # # #

Handel; naprawa pojaz-
dów samochodowych Δ 204 5987 142 328 52 1249 # # # #

Transport i gospodarka 
magazynowa 82 2407 44 110 24 634 # # # #

Zakwaterowanie  
i gastronomia Δ 41 347 32 50 # # # # – –

Informacja i komunikacja 39 1824 22 54 14 293 # # # #

Działalność finansowa  
i ubezpieczeniowa 7 48 # # # # – – – –

Obsługa rynku  
nieruchomości Δ 88 136 # # # # – – – –

Działalność profesjonal-
na, naukowa i tech-
niczna 83 897 64 103 14 290 5 504 – –

Administrowanie i dzia-
łalność wspierająca Δ 41 1195 30 52 5 106 # # # #

2012

OGÓŁEM 1444 53173 1018 1667 261 6106 130 14131 35 31269

Rolnictwo, leśnictwo, 
łowiectwo i rybactwo 270 1634 234 448 31 513 5 673 - -

Przemysł 441 36290 226 278 100 2578 88 9524 27 23910

przetwórstwo  
przemysłowe 336 35936 130 239 92 2446 87 9341 27 23910

Budownictwo 108 1193 94 84 8 166 # # # #

Handel; naprawa pojaz-
dów samochodowych Δ 209 7071 152 317 46 1126 8 762 3 4866

Transport i gospodarka 
magazynowa 89 2327 51 102 26 650 # # # #

Zakwaterowanie  
i gastronomia Δ 43 330 35 58 # # # # - -

Informacja i komunikacja 44 1956 27 72 12 241 # # # #

Działalność finansowa  
i ubezpieczeniowa 7 90 # # # # - - - -
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A Tabl. 2/9/. PodmioTy według klas wielkości i wybRaNycH sekcji Pkd

SEKCJE PKD

Ogółem Liczba pracujących

pod-
mioty

pracu-
jący

do 9 osób 10 – 49 50 – 249 250 i więcej

pod-
mioty

pracu-
jący

pod-
mioty

pracu-
jący

pod-
mioty

pracu-
jący

pod-
mioty

pracu-
jący

2012    (dok.)

Obsługa rynku  
nieruchomości Δ 85 133 # # # # - - - -

Działalność profesjonal-
na, naukowa i tech-
niczna 83 901 65 118 13 253 5 530 - -

Administrowanie i dzia-
łalność wspierająca Δ 45 1056 32 49 9 184 # # # #

Tabl. 3/10/. kaPiTał PodsTawowy PodmioTów według wybRaNycH sekcji Pkd
stan w dniu 31 Xii

SEKCJE PKD

a – ogółem
b – do 9 pracujących
c – 10 i więcej pracujących

Liczba  
podmiotów

Kapitał podstawowy

ogółem

w tym

krajowy
zagranicznyosób 

fizycznych
osób 

prawnych

w mln zł

2011

OGÓŁEM a 1380 4439,1 107,6 246,3 4083,8

b 951 838,1 72,4 56,2 709,5

c 429 3601,0 35,2 190,1 3374,4

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo  
i rybactwo

a 241 225,7 11,8 6,7 207,2

b 203 97,9 6,5 3,4 87,9

c 38 127,8 5,3 3,2 119,3

Przemysł a 428 3003,0 41,4 197,1 2763,1

b # # # # #

c # # # # #

przetwórstwo przemysłowe a 326 2746,9 39,9 158,0 2547,7

b # # # # #

c # # # # #

Budownictwo a 107 219,7 27,9 11,9 179,9

b # # # # #

c # # # # #

Handel; naprawa pojazdów  
samochodowych Δ 

a 204 489,7 12,8 1,1 475,8

b 142 20,7 2,7 0,2 17,8

c 62 468,9 10,1 0,9 458,0

Transport i gospodarka magazy-
nowa 

a 82 94,5 2,1 14,3 78,1

b 44 43,6 0,5 0,1 43,0

c 38 50,9 1,6 14,2 35,2

Zakwaterowanie i gastronomia Δ a 41 82,3 3,2 6,2 72,9

b 32 13,1 0,5 1,6 11,0

c 9 69,2 2,6 4,7 61,9

(dok.)
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

Tabl. 3/10/. KapiTał podsTawowy podmioTów według wybRaNyCH seKCji pKd
stan w dniu 31 Xii

SEKCJE PKD

a – ogółem
b – do 9 pracujących
c – 10 i więcej pracujących

Liczba  
podmiotów

Kapitał podstawowy

ogółem

w tym

krajowy
zagranicznyosób 

fizycznych
osób 

prawnych

w mln zł

2011   (dok.)

Informacja i komunikacja a 39 10,8 0,3 0,1 10,5

b 22 1,0 0,1 0,0 0,9

c 17 9,9 0,2 0,0 9,6

Obsługa rynku nieruchomości Δ a 88 129,3 1,0 3,6 124,7

b # # # # #

c # # # # #

Działalność profesjonalna,  
naukowa i techniczna

a 83 89 5,8 4,8 78,3

b # # # # #

c # # # # #

2012

Ogółem a 1444 5096 70,9 228,3 4795,6

b 1018 937,1 35,0 37,2 865,0

c 426 4158,9 35,9 191,1 3930,6

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo  
i rybactwo

a 270 268,7 13,9 10,2 244,6

b 234 115,8 8,6 9,5 97,6

c 36 152,9 5,3 0,6 146,9

Przemysł a 441 3633,4 19,0 166,9 3446,3

b 226 325,1 7,2 6,8 311,1

c 215 3308,2 11,8 160,0 3135,2

przetwórstwo przemysłowe a # # # # #

b 130 197,8 4,5 1,6 191,7

c # # # # #

Budownictwo a 108 126,5 1,5 10,0 115,0

b # # # # #

c # # # # #

Handel; naprawa pojazdów  
samochodowych Δ 

a 209 514,3 11,2 0,5 502,6

b 152 48,4 4,6 0,2 43,6

c 57 465,9 6,7 0,2 459,0

Transport i gospodarka magazy-
nowa 

a 89 120,8 1,9 29,0 89,9

b 51 48,6 1,2 0,1 47,4

c 38 72,2 0,7 28,9 42,5

Zakwaterowanie i gastronomia Δ a 43 83,2 7,0 2,3 73,8

b 35 14,0 0,5 1,6 11,9

c 8 69,1 6,5 0,7 61,9

(cd.)(dok.)
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A (dok.)Tabl. 3/10/. kaPiTał PodsTawowy PodmioTów według wybRaNycH sekcji Pkd

stan w dniu 31 Xii

SEKCJE PKD

a – ogółem
b – do 9 pracujących
c – 10 i więcej pracujących

Liczba  
podmiotów

Kapitał podstawowy

ogółem

w tym

krajowy
zagranicznyosób 

fizycznych
osób 

prawnych

w mln zł

2012   (dok.)

Informacja i komunikacja a 44 16,9 0,3 0,1 16,5

b # # # # #

c # # # # #

Obsługa rynku nieruchomości Δ a 85 148,9 1,1 6,6 141,2

b # # # # #

c # # # # #

Działalność profesjonalna,  
naukowa i techniczna

a 83 92,2 9,0 1,7 81,4

b # # # # #

c # # # # #

Tabl. 4/11/. kaPiTał zagRaNiczNy PodmioTów według kRaju PocHodzeNia udziałowca
stan w dniu 31 Xii

WYSZCZEGÓLNIENIE
a – 2011
b – 2012

Liczba 
podmiotów

Liczba 
udziałowców

Kapitał 
zagraniczny 

udziałowców 
w mln zł

Udział kraju 
w kapitale 

zagranicznym 
ogółem w %

OGÓŁEM a x 1914 4083,8 100,0

b x 2046 4795,6 100,0

w tym:

Kraje Unii Europejskiej a 1227 1688 3857,5 94,5

b 1318 1794 4573,1 95,4

Kraje należące do OECD a 1309 1782 2887,5 70,7

b 1388 1864 3591,7 74,9

Z ogółem przypada na:

Niderlandy a 82 110 134,8 3,3

b 85 106 187,6 3,9

Francja a 32 50 6,8 0,2

b 31 45 6,3 0,1

Niemcy a 634 868 676,3 16,6

b 658 922 815,8 17,0

Stany Zjednoczone a 14 14 17,6 0,4

b 12 12 17,5 0,4

Belgia a 29 57 26,1 0,6

b # # # #

Wielka Brytania a 27 34 223,6 5,5

b 33 41 232,7 4,9

Dania a 221 290 761,0 18,6

b 235 312 709,7 14,8
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

(dok.)

(dok.) Tabl. 4/11/. KapiTał zagraniczny podmioTów według Kraju pochodzenia udziałowca
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
a – 2011
b – 2012

Liczba 
podmiotów

Liczba 
udziałowców

Kapitał 
zagraniczny 

udziałowców 
w mln zł

Udział kraju 
w kapitale 

zagranicznym 
ogółem w %

Szwecja a 90 116 119,4 2,9

b 96 125 329,5 6,9

Włochy a 15 17 30,4 0,8

b 14 17 37,2 0,8

Luksemburg a 22 22 107,4 2,6

b 22 22 73,0 1,5

Austria a 13 17 95,8 2,4

b 14 18 95,9 2,0

Szwajcaria a 15 15 11,2 0,3

b 12 12 5,9 0,1

Hiszpania a 43 51 43,3 1,1

b 35 44 64,8 1,4

Norwegia a 68 79 143,9 3,5

b 65 75 146,4 3,1

Tabl. 5/12/. podmioTy z KapiTałem zagranicznym według udziałowców i seKcji pKd
Stan w dniu 31 XII

SEKCJE PKD

a – 2011
b – 2012

Liczba 
podmio-

tów
ogółem

Liczba podmiotów powstałych  
w ciągu roku Liczba udziałowców

ogółem nowe
w wyniku 

prze-
kształceń

ogółem

w tym

osoby  
fizyczne 
mieszka-

jące  
za granicą

osoby  
prawne  

z siedzibą  
za granicą

OGÓŁEM a 1380 65 55 10 1914 1090 780

b 1444 80 69 11 2046 1177 821

Rolnictwo, leśnictwo, łowiec-
two i rybactwo

a 241 11 6 5 352 274 76

b 270 17 14 3 399 310 84

Przemysł a 428 27 26 1 558 233 317

b 441 26 24 2 574 229 337

górnictwo i wydobywanie a 5 – – – 5 2 3

b 5 – – – 5 2 3

przetwórstwo przemysłowe a 326 8 7 1 418 193 219

b 336 17 16 1 429 188 234

wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz, 
parę wodną i gorącą wodę Δ

a 90 19 19 – 125 30 93

b 94 9 8 1 132 32 99

dostawa wody; gospodaro-
wanie ściekami i odpada-
mi; rekultywacja Δ

a 7 – – – 10 8 2

b 6 – – – 8 7 1

Budownictwo a 107 3 2 1 138 84 49

b 108 5 5 – 144 85 55

(dok.)
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Stan w dniu 31 XII

SEKCJE PKD

a – 2011
b – 2012

Liczba 
podmio-

tów
ogółem

Liczba podmiotów powstałych  
w ciągu roku Liczba udziałowców

ogółem nowe
w wyniku 

prze-
kształceń

ogółem

w tym

osoby  
fizyczne 
mieszka-

jące  
za granicą

osoby  
prawne  

z siedzibą  
za granicą

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych Δ 

a 204 8 7 1 287 173 96

b 209 9 8 1 294 180 96

Transport i gospodarka  
magazynowa 

a 82 2 2 – 114 49 62

b 89 10 8 2 124 57 63

Zakwaterowanie i gastronomia Δ a 41 – – – 70 57 12

b 43 1 1 – 75 62 12

Informacja i komunikacja a 39 3 3 – 48 25 23

b 44 2 1 1 54 26 28

Działalność finansowa i ubez-
pieczeniowa

a 7 – – – 9 5 4

b 7 1 – 1 9 6 3

Obsługa rynku nieruchomości Δ a 88 4 4 – 121 61 59

b 85 3 3 – 140 83 55

Działalność profesjonalna,  
naukowa i techniczna

a 83 6 4 2 122 65 52

b 83 1 – 1 128 67 56

Administrowanie i działalność 
wspierająca Δ

a 41 – – – 53 30 22

b 45 5 5 – 62 37 24

Edukacja a 7 – – – 11 9 2

b 5 – – – 19 16 3

Opieka zdrowotna i pomoc 
społeczna

a 5 – – – 6 2 4

b 5 – – – 10 9 1

Działalność związana z kulturą, 
rozrywką i rekreacją

a 2 – – – 2 1 1

b 6 – – – 9 6 3

Pozostała działalność usługowa a 2 – – – 3 2 1

b 4 – – – 5 4 1

(dok.)
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

(dok.) TABL. 6/13/. KAPITAŁ PODMIOTÓW WEDŁUG PRZEDZIAŁÓW WARTOŚCI
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

a – ogółem 
b – do 9 pracujących 
c – 10 i więcej pracujących

Liczba  
podmiotów

Kapitał podstawowy

ogółem
krajowy

zagraniczny rozproszonyosób 
fizycznych

osób 
prawnych

w mln zł

2011

2 mln zł i więcej a 138 3958,1 42,1 50,8 3865,2 –

b 51 641,2 31,6 14,3 595,3 –

c 87 3317,0 10,5 36,4 3270,0 –

1 mln zł – 2 mln zł a 49 87,1 6,8 7,7 72,7 –

b 22 35,9 1,1 2,8 32,0 –

c 27 51,2 5,7 4,9 40,6 –

500 tys. zł – 1 mln zł a 76 73,1 5,3 8,8 58,3 0,8

b 36 32,8 2,3 1,8 28,6 0,1

c 40 40,3 2,9 7,0 29,6 0,7

100 tys. zł – 500 tys. zł a 195 88,4 13,1 24,3 50,9 –

b 95 30,4 4,6 0,9 24,9 –

c 100 58,0 8,6 23,4 26,0 –

50 tys. zł – 100 tys. zł a 130 68,9 31,3 27,4 10,2 –

b 90 60,4 26,4 26,9 7,1 –

c 40 8,5 4,9 0,5 3,2 –

25 tys. zł – 50 tys. zł a 481 31,4 3,6 4,5 22,6 0,6

b 380 24,6 2,6 3,9 18,0 –

c 101 6,8 1,0 0,6 4,6 0,6

15 tys. zł – 25 tys. zł a 127 12,7 2,8 6,9 3,0 –

b 114 10,1 2,5 5,0 2,7 –

c 13 2,6 0,3 2,0 0,3 –

15 tys. zł i mniej a 184 119,4 2,6 115,9 1,0 –

b 163 2,7 1,3 0,6 0,8 –

c 21 116,7 1,3 115,3 0,1 –

2012

2 mln zł i więcej a 153 4638,7 22,5 50,4 4565,8 –

b 63 770,9 15,0 14,8 741,2 –

c 90 3867,8 7,6 35,6 3824,6 –

1 mln zł – 2 mln zł a 53 94,8 10,9 4,5 79,4 –

b 25 44,2 4,3 2,8 37,1 –

c 28 50,6 6,6 1,7 42,4 –
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Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

a – ogółem 
b – do 9 pracujących 
c – 10 i więcej pracujących

Liczba  
podmiotów

Kapitał podstawowy

ogółem
krajowy

zagraniczny rozproszonyosób 
fizycznych

osób 
prawnych

w mln zł

2012    (dok.)

500 tys. zł – 1 mln zł a 81 83 5,2 14,8 62,4 0,6

b 39 40,8 1,6 7,8 31,4 –

c 42 42,2 3,6 7,0 31,0 0,6

100 tys. zł – 500 tys. zł a 200 82,1 15,9 14,4 51,8 –

b 105 32,7 5,0 0,9 26,8 –

c 95 49,4 10,9 13,5 25,0 –

50 tys. zł – 100 tys. zł a 124 15,7 5,1 0,9 9,7 –

b 88 7,9 0,9 0,1 6,9 –

c 36 7,8 4,2 0,7 2,8 –

25 tys. zł – 50 tys. zł a 474 43,9 4,2 16,7 22,3 0,6

b 377 22,2 2,9 1,4 17,9 –

c 97 21,7 1,3 15,3 4,4 0,6

15 tys. zł – 25 tys. zł a 129 14,4 4,4 7,0 3,0 –

b 118 11,9 4,1 5,0 2,8 –

c 11 2,5 0,3 1,9 0,3 –

15 tys. zł i mniej a 230 123,4 2,6 119,6 1,2 –

b 203 6,5 1,2 4,2 1,0 –

c 27 116,9 1,4 115,4 0,2 –

Tabl. 7/14/.  imporT i eKsporT doKonany przez podmioTy według wybranycH seKcji pKd 

SEKCJE PKD

a – ogółem
b – do 9 pracujących 
c – 10 i więcej pracujących

Import Eksport

Liczba 
podmiotów 
importują- 

cych

wartość 
importu 
ogółem

w tym

liczba 
podmiotów 
eksportują-

cych

wartość 
eksportu 
wyrobów  

i usług 
oraz  

towarów 
lub  

materiałów 
w mln zł

import 
surowców 
i materia-

łów 
na cele 

produkcyj-
ne

import 
towarów 
do dalszej 
odsprze- 

daży

w mln zł

2011

OGÓŁEM a 585 8620,8 5409,9 1874,0 577 12856,1

b 282 573,3 74,7 285,0 254 424,0

c 303 8047,5 5335,2 1589,0 323 12432,1

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo 
i rybactwo

a 101 85,4 40,1 13,1 58 133,9

b 76 53,4 19,6 12,8 45 51,2

c 25 31,9 20,5 0,3 13 82,7

(dok.)
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 7/14/.  IMPORT I EKSPORT DOKONANY PRZEZ PODMIOTY WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI PKD 

SEKCJE PKD

a – ogółem
b – do 9 pracujących 
c – 10 i więcej pracujących

Import Eksport

Liczba 
podmiotów 
importują- 

cych

wartość 
importu 
ogółem

w tym

liczba 
podmiotów 
eksportują-

cych

wartość 
eksportu 
wyrobów  

i usług 
oraz  

towarów 
lub  

materiałów 
w mln zł

import 
surowców 
i materia-

łów 
na cele 

produkcyj-
ne

import 
towarów 
do dalszej 
odsprze- 

daży

w mln zł

2011   (dok.)

Przemysł a 236 6203,6 5170,3 292,3 260 10779,9

b 68 77,3 10,6 17,0 65 87,7

c 168 6126,4 5159,7 275,2 195 10692,2

przetwórstwo przemysłowe a 201 6168,0 5169,5 292,2 252 10771,6

b 37 47,6 10,3 17,0 60 83,7

c 164 6120,4 5159,2 275,2 192 10687,9

Budownictwo a 20 254,3 90,6 0,9 26 20,2

b 13 125,7 38,7 0,8 23 10,5

c 7 128,7 51,9 0,0 3 9,7

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych Δ 

a 105 1696,2 87,2 1554,9 92 920,1

b 57 269,4 5,3 251,3 45 106,2

c 48 1426,8 81,9 1303,6 47 813,9

Transport i gospodarka 
magazynowa

a 41 268,1 20,3 1,4 57 651,8

b 21 12,9 – – 28 120,3

c 20 255,1 20,3 1,4 29 531,6

Zakwaterowanie i gastronomia Δ a 11 0,9 0,3 0,2 3 6,6

b 5 0,3 0,1 – # #

c 6 0,6 0,2 0,2 # #

Informacja i komunikacja a 18 59,9 – – 27 195,1

b 7 5,8 – – 14 12,5

c 11 54,1 – – 13 182,6

Obsługa rynku nieruchomości Δ a 13 4,1 – – 3 4,2

b 13 4,4 – – 3 4,2

c – – – – – –

Działalność profesjonalna, 
naukowa i techniczna

a 22 18,1 0,8 – 30 69,9

b 13 10,4 0,4 – 18 20,1

c 9 7,8 0,4 – 12 49,7

Administrowanie i działalność 
wspierająca Δ

a 13 28,9 – 11,3 16 64,7

b 7 13,2 – 3,1 9 10,7

c 6 15,7 – 8,2 7 54,0

2012 

OGÓŁEM a 618 9238,5 5276,2 1880,6 595 14546,1

b 305 1283,2 142,1 386,5 270 804,5

c 313 7955,3 5134,1 1494,2 325 13741,6

(cd.)
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SEKCJE PKD

a – ogółem
b – do 9 pracujących 
c – 10 i więcej pracujących

Import Eksport

Liczba 
podmiotów 
importują- 

cych

wartość 
importu 
ogółem

w tym

liczba 
podmiotów 
eksportują-

cych

wartość 
eksportu 
wyrobów  

i usług 
oraz  

towarów 
lub  

materiałów 
w mln zł

import 
surowców 
i materia-

łów 
na cele 

produkcyj-
ne

import 
towarów 
do dalszej 
odsprze- 

daży

w mln zł

2012    (dok.)

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo  
i rybactwo

a 107 87,1 38,9 13,1 61 307,9

b 78 41,7 13,8 11,0 44 57,6

c 29 45,4 25,1 2,2 17 250,3

Przemysł a 258 6389 5050,9 336,6 255 11617,6

b 81 129,6 68,3 18,3 64 140,1

c 177 6259,4 4982,6 318,3 191 11477,5

przetwórstwo przemysłowe a 211 6314,2 5039,4 336,1 246 11610,5

b 42 90,3 67,8 18,0 58 138,5

c 169 6223,9 4971,6 318,1 188 11472,0

Budownictwo a 21 156,8 55,2 1,8 29 98,9

b 13 114,5 46,2 1,2 23 21,1

c 8 42,3 8,9 0,6 6 77,8

Handel; naprawa pojazdów  
samochodowych Δ 

a 100 1652,7 105,5 1445,2 97 1087,9

b 56 404,5 8,3 351,0 53 104,9

c 44 1248,2 97,3 1094,2 44 983,0

Transport i gospodarka  
magazynowa

a 40 843,8 22,0 76,1 60 792,4

b 21 557,8 2,6 – 31 156,3

c 19 285,9 19,3 76,0 29 636,1

Zakwaterowanie i gastronomia Δ a 11 0,8 0,2 0,2 3 6,2

b 4 0,3 0,2 – # #

c 7 0,5 0,1 0,2 # #

Informacja i komunikacja a 21 51,0 – 0,4 32 484,8

b 7 4,9 – 0,1 19 282,3

c 14 46,1 – 0,3 13 202,5

Obsługa rynku nieruchomości Δ a 14 4,5 – 0,4 4 4,3

b 14 4,5 – 0,4 4 4,3

c – – – – – –

Działalność profesjonalna,  
naukowa i techniczna

a 26 19,3 3,4 – 32 71,2

b 19 9,1 2,7 – 21 28,3

c 7 10,2 0,7 – 11 42,9

Administrowanie i działalność 
wspierająca Δ

a 14 32,5 – 6,9 19 64,9

b 8 15,7 – 4,4 9 9,6

c 6 16,7 – 2,4 10 55,3

(dok.)
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 8/15/. NAKŁADY INWESTYCYJNE PODMIOTÓW PONIESIONE NA POZYSKANIE AKTYWÓW  
TRWAŁYCH W POLSCE WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI PKD 

SEKCJE PKD

a – ogółem
b – do 9 pracujących
c – 10 i więcej pracujących

Liczba pod- 
miotów, które 

poniosły wydatki 
inwestycyjne 

w Polsce

Nakłady inwestycyjne

ogółem w tym na nowe 
środki trwałe

w mln zł

2011

OGÓŁEM a 651 1824,7 1369,8

b 278 355,3 276,6

c 373 1469,4 1093,2

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo a 135 150,3 39,8

b 100 75,5 25,0

c 35 74,9 14,8

Przemysł a 256 1051,0 874,0

b 62 110,3 109,6

c 194 940,6 764,4

przetwórstwo przemysłowe a 212 957,6 786,9

b 25 31,3 30,8

c 187 926,3 756,2

Budownictwo a 28 36,5 22,2

b 16 17,7 7,8

c 12 18,8 14,5

Handel; naprawa pojazdów samochodowych Δ a 87 344,6 246,8

b 32 23,8 19,5

c 55 320,9 227,3

Transport i gospodarka magazynowa a 47 61,9 36,5

b 16 9,1 8,9

c 31 52,8 27,6

Zakwaterowanie i gastronomia Δ a 10 1,0 0,8

b 4 0,2 0,2

c 6 0,7 0,6

Informacja i komunikacja a 18 11,5 11,3

b 6 0,3 0,3

c 12 11,2 11,0

Obsługa rynku nieruchomości Δ a 23 77,1 65,3

b # # #

c # # #

Działalność profesjonalna, naukowa  
i techniczna

a 25 49,0 46,9

b 11 37,4 36,3

c 14 11,6 10,6

Administrowanie i działalność wspierająca Δ a 13 40,8 25,2

b 6 3,3 3,3

c 7 37,4 21,9

(dok.)
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(dok.)
TABL. 8/15/. NAKŁADY INWESTYCYJNE PODMIOTÓW PONIESIONE NA POZYSKANIE AKTYWÓW  

TRWAŁYCH W POLSCE WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI PKD 

SEKCJE PKD

a – ogółem
b – do 9 pracujących
c – 10 i więcej pracujących

Liczba pod- 
miotów, które 

poniosły wydatki 
inwestycyjne 

w Polsce

Nakłady inwestycyjne

ogółem w tym na nowe 
środki trwałe

w mln zł

2012

OGÓŁEM a 647 1882,3 1312,3

b 276 185,8 125,6

c 371 1696,6 1186,6

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo a 134 97,4 50,2

b 102 67,5 24,9

c 32 29,9 25,3

Przemysł a 242 1031 829,5

b 50 24,4 22,3

c 192 1006,7 807,2

przetwórstwo przemysłowe a 207 1001,5 802,0

b 23 7,7 5,7

c 184 993,8 796,4

Budownictwo a 28 23,1 21,8

b 16 3,9 3,8

c 12 19,3 18,0

Handel; naprawa pojazdów samochodowych Δ a 82 385,3 260,9

b 32 13,0 12,6

c 50 372,3 248,3

Transport i gospodarka magazynowa a 53 66,2 51,6

b 20 5,9 3,9

c 33 60,2 47,7

Zakwaterowanie i gastronomia Δ a 10 5 4,4

b 3 0,4 0,4

c 7 4,6 4,0

Informacja i komunikacja a 22 175,1 11,9

b 6 0,2 0,2

c 16 174,9 11,7

Obsługa rynku nieruchomości Δ a 24 67,9 55,0

b # # #

c # # #

Działalność profesjonalna, naukowa  
i techniczna

a 29 5 4,1

b 15 2,0 1,9

c 14 2,9 2,2

Administrowanie i działalność wspierająca Δ a 12 25,1 21,7

b 4 0,0 0,0

c 8 25,0 21,7
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

DZIAŁ III PODMIOTY Z UDZIAŁEM KAPITAŁU ZAGRANICZNEGO    NA TLE PODMIOTÓW 
                    SKŁADAJĄCYCH BILANS

TABL. 1/16/.  WYNIKI FINANSOWE PODMIOTÓW WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI PKD
Stan w dniu 31 XII

SEKCJE PKD
Liczba 
pod-

miotów

Liczba 
pracu-
jących

Przychody Koszty 
uzy-

skania 
przy-

chodów  
z cało-

kształtu 
działal-
ności

Saldo 
zysków  
i strat 
nad-
zwy-
czaj-
nych

Wynik 
finansowy

Liczba 
podmiotów 

wykazujących

z cało-
kształtu 
działal-
ności

ze 
sprze-
daży 

wyro-
bów 

i usług 
na  

eksport

brutto netto zysk 
brutto

zysk 
netto

w mln zł

2011

Podmioty składające 
bilans 2156 147041 64402,4 15495,1 61785,3 5,6 2622,7 2288,9 1724 1707

w tym:

Podmioty z udziałem  
kapitału zagranicz-
nego 399 48880 26869,9 11462,6 25931,4 1,1 939,5 735,9 289 284

Rolnictwo, leśnictwo, 
łowiectwo i rybactwo 35 1019 532,5 72,0 515,0 0,9 18,5 13,8 27 27

Przemysł 207 34762 17426,4 10429,8 16782,9 0,2 643,7 515,5 151 147

przetwórstwo  
przemysłowe 202 34489 17319,3 10428,5 16672,6 0,2 646,8 519,9 149 145

Budownictwo 11 1136 1234,5 2,2 1193,4 – 41,1 30,6 8 8

Handel; naprawa pojaz-
dów samochodowych Δ 57 5601 5830,8 134,8 5677,9 – 152,9 116,5 43 43

Transport i gospodarka 
magazynowa 37 2284 1113,3 527,2 1055,1 – 58,1 45,5 24 24

Zakwaterowanie  
i gastronomia Δ 5 250 34,1 5,9 41,9 – -7,8 -8,0 3 3

Informacja i komunikacja 15 1747 267,5 180,1 261,9 – 5,6 2,6 9 9

Działalność profesjonal-
na, naukowa i tech-
niczna 15 740 96,9 48,5 106,1 – -9,2 -9,2 10 10

Administrowanie i dzia-
łalność wspierająca Δ 11 1143 291,1 53,0 255,5 – 35,6 28,1 9 8

a Dane dotyczą podmiotów o liczbie pracujących 10 i więcej osób.

(dok.)

a
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Stan w dniu 31 XII

SEKCJE PKD
Liczba 
pod-

miotów

Liczba 
pracu-
jących

Przychody Koszty 
uzy-

skania 
przy-

chodów  
z cało-

kształtu 
działal-
ności

Saldo 
zysków  
i strat 
nad-
zwy-
czaj-
nych

Wynik 
finansowy

Liczba 
podmiotów 

wykazujących

z cało-
kształtu 
działal-
ności

ze 
sprze-
daży 

wyro-
bów 

i usług 
na  

eksport

brutto netto zysk 
brutto

zysk 
netto

w mln zł

2012   

Podmioty składające 
bilans 2133 144253 66772,6 16934,7 64278,2 0,3 2494,8 2158,1 1708 1695

w tym:

Podmioty z udziałem  
kapitału zagranicz-
nego 391 50974 27679,2 12572,4 26634,5 0,5 1045,2 916,4 286 285

Rolnictwo, leśnictwo, 
łowiectwo i rybactwo 31 1130 667,2 234,9 600,2 0,5 67,4 63,2 28 28

Przemysł 203 35796 18501,4 11178,0 17764,5 - 736,8 670,2 146 146

przetwórstwo  
przemysłowe 197 35513 18399,9 11174,8 17666,8 - 733 668,1 143 143

Budownictwo 13 1099 765,9 74,9 764,7 - 1,2 -2,3 8 8

Handel; naprawa pojaz-
dów samochodowych Δ 52 6680 5763,5 162,9 5585,7 - 177,8 144,9 40 40

Transport i gospodarka 
magazynowa 34 2143 1147,6 607,6 1106,0 - 41,5 30,8 23 23

Zakwaterowanie  
i gastronomia Δ  7 262 46,9 5,5 43,2 - 3,6 3,5 5 5

Informacja i komunikacja 17 1884 364,5 201,7 366,1 - -1,6 -3,1 10 10

Działalność profesjonal-
na, naukowa i tech-
niczna 16 754 121,8 42,8 124,9 - -3,1 -6,7 11 10

Administrowanie i dzia-
łalność wspierająca Δ 11 987 247,9 54,0 229,9 - 18,0 13,4 9 9

(dok.)
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 2/17/.  RELACJE EKONOMICZNE PODMIOTÓW WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI PKD

SEKCJE PKD

Wskaź-
nik po-
ziomu 

kosztów

Rentowność 
obrotu

Rento- 
wność 

kapitału 
własne-

go

Rento- 
wność 
akty-
wów

Rentowność  
aktywów

Wskaźnik 
płynności

brutto netto trwa-
łych

obroto-
wych

I  
stopnia

II  
stopnia

w %

2011

Podmioty składające bilans 95,9 4,1 3,6 9,2 4,5 7,8 10,7 32,2 94,7

w tym:

Podmioty z udziałem  
kapitału zagranicznego 96,5 3,5 2,7 9,6 3,9 8,0 7,6 24,8 81,7

Rolnictwo, leśnictwo, łowiec-
two i rybactwo 96,7 3,5 2,6 6,3 1,6 3,1 3,3 18,0 79,2

Przemysł 96,3 3,7 3,0 10,7 4,1 8,6 7,9 28,0 91,1

przetwórstwo przemysłowe 96,3 3,7 3,0 11,0 4,2 8,9 8,1 27,9 90,7

Budownictwo 96,7 3,3 2,5 6,0 3,4 36,7 3,7 39,8 84,6

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych Δ 97,4 2,6 2,0 7,1 3,5 5,8 8,9 14,9 50,2

Transport i gospodarka  
magazynowa 94,8 5,2 4,1 16,5 6,2 11,2 14,0 22,8 104,4

Zakwaterowanie i gastrono-
mia Δ  122,9 -22,9 -23,5 53,2 -14,2 -15,8 -135,1 10,3 14,6

Informacja i komunikacja 97,9 2,1 1,0 6,8 2,5 11,8 3,1 31,3 142,4

Działalność profesjonalna, 
naukowa i techniczna 109,5 -9,5 -9,5 -45,0 -5,6 -16,2 -8,6 13,5 33,3

Administrowanie i działalność 
wspierająca Δ 87,8 12,2 9,6 19,2 11,8 17,4 36,3 18,0 93,8

2012

Podmioty składające bilans 96,3 3,7 3,2 8,0 4,0 6,8 9,9 33,4 89,5

w tym:

Podmioty z udziałem  
kapitału zagranicznego 96,2 3,8 3,3 10,9 4,7 8,6 10,2 23,4 71,8

Rolnictwo, leśnictwo,  
łowiectwo i rybactwo 90,0 10,1 9,5 14,2 7,5 14,8 15,3 49,5 143,2

Przemysł 96,0 4,0 3,6 11,9 5,1 9,7 10,7 25,4 75,2

przetwórstwo przemysłowe 96,0 4,0 3,6 12,1 5,1 9,8 10,8 25,3 74,9

Budownictwo 99,8 0,2 -0,3 -1,7 -0,4 -2,6 -0,5 35,8 93,3

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych Δ 96,9 3,1 2,5 9,0 4,4 6,8 12,6 9,6 36,7

Transport i gospodarka  
magazynowa 96,4 3,6 2,7 10,3 4,4 7,4 10,7 27,7 120,2

Zakwaterowanie i gastrono-
mia Δ  92,3 7,8 7,5 -116,3 4,5 4,9 47,9 46,5 75,0

Informacja i komunikacja 100,4 -0,4 -0,9 -1,6 -0,7 -1,0 -2,5 35,7 135,8

Działalność profesjonalna, 
naukowa i techniczna 102,6 -2,6 -5,5 17,0 -3,2 -9,5 -4,8 20,0 49,8

Administrowanie i działal-
ność wspierająca Δ 92,7 7,3 5,4 9,0 6,5 9,5 21,2 24,3 137,2

(dok.)
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SEKCJE PKD

Aktywa trwałe Aktywa obrotowe

ogółem

w tym

ogółem

w tym

rzeczowe 
aktywa 
trwałe

wartości 
niema- 
terialne  
i prawne

długoter-
minowe 
aktywa 
finanso-

we

zapasy

należno-
ści krót-
kotermi-

nowe

krótko-
termi-
nowe 

aktywa 
finanso-

we

w mln zł

2011

Podmioty składające bilans 29415,7 25930,3 408,5 1622,5 21416,1 7075,9 8898,3 4576,6

w tym:

Podmioty z udziałem kapitału 
zagranicznego 9217,3 7852,3 230,6 803,6 9641,8 3466,2 3931,9 1713,8

Rolnictwo, leśnictwo,  
łowiectwo i rybactwo 451,6 311,8 3,8 128,3 412,9 186,8 171,3 50,4

Przemysł 5967,5 5259,8 211,0 306,3 6489,5 2103,2 2739,4 1216,4

przetwórstwo przemysłowe 5870,3 5170,5 210,7 301,0 6429,2 2082,5 2714,4 1205,5

Budownictwo 83,2 50,7 2,6 10,4 817,1 519,2 120,8 107,2

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych Δ 2009,3 1750,6 8,2 221,6 1311,1 580,5 508,0 213,3

Transport i gospodarka  
magazynowa 407,3 213,3 2,8 117,9 324,6 3,8 241,6 67,6

Zakwaterowanie i gastronomia Δ  50,6 50,5 – – 5,9 0,5 1,5 3,7

Informacja i komunikacja 22,1 18,9 0,3 – 84,5 1,1 64,3 18,1

Działalność profesjonalna,  
naukowa i techniczna 56,6 34,8 0,4 16,0 106,2 66,6 22,3 15,3

2012

Podmioty składające bilans 31854,7 27869,5 724,8 1652,0 21855,8 7145,4 8687,3 5181,7

w tym:

Podmioty z udziałem kapitału 
zagranicznego 10604,5 8985,6 487,8 666,2 8973,8 3074,7 3655,9 1773,5

Rolnictwo, leśnictwo,  
łowiectwo i rybactwo 427,1 324,6 3,5 76,0 413,2 221,9 121,9 64,4

Przemysł 6897,1 6105,0 189,8 329,6 6256,1 2106,1 2548,3 1300,8

przetwórstwo przemysłowe 6796,9 6012,8 189,4 324,2 6193,8 2084,7 2526,4 1291,1

Budownictwo 89,3 47,9 1,9 0,5 496,5 74,0 179,1 111,7

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych Δ 2146,0 2019,6 5,0 97,0 1147,4 580,2 410,7 145,9

Transport i gospodarka  
magazynowa 418,3 203,7 0,6 125,6 286,6 2,7 206,3 61,7

Zakwaterowanie i gastronomia Δ 71,0 70,9 0,0 – 7,3 0,5 2,5 4,0

Informacja i komunikacja 318,8 27,4 285,3 0,8 124,9 9,1 84,3 30,0

Działalność profesjonalna,  
naukowa i techniczna 70,6 50,5 0,4 12,1 140,3 78,0 36,0 24,1
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 4/19/.  STRUKTURA AKTYWÓW I PASYWÓW W PODMIOTACH WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI PKD 

SEKCJE PKD
Aktywa 
trwałe

Aktywa  
obrotowe

Kapitały 
(fundusze 
własne)

Zobowiązania 
długotermi- 

nowe

Zobowiązania 
krótkotermi- 

nowe

w % ogółu aktywów w % ogółu pasywów

2011

OGÓŁEM 48,9 51,1 40,7 18,6 36,8

Rolnictwo, leśnictwo,  
łowiectwo i rybactwo 52,2 47,8 25,4 41,4 32,4

Przemysł 47,9 52,1 38,8 21,9 35,0

przetwórstwo przemysłowe 47,7 52,3 38,5 22,0 35,3

Budownictwo 9,2 90,8 56,7 5,5 30,1

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych Δ 60,5 39,5 49,5 5,6 43,4

Transport i gospodarka  
magazynowa 55,7 44,4 37,7 16,3 40,7

Zakwaterowanie i gastronomia Δ  89,5 10,5 -26,6 62,3 63,7

Informacja i komunikacja 20,7 79,3 35,9 0,8 54,6

Działalność finansowa  
i ubezpieczeniowa 0,7 99,3 84,5 – 13,6

Działalność profesjonalna,  
naukowa i techniczna 34,8 65,2 12,5 12,7 69,9

Administrowanie i działalność 
wspierająca Δ 67,6 32,4 61,4 3,5 32,5

2012

OGÓŁEM 54,2 45,8 43,1 14,2 38,8

Rolnictwo, leśnictwo,  
łowiectwo i rybactwo 50,8 49,2 52,9 30,3 15,5

Przemysł 52,4 47,6 42,7 14,4 39,0

przetwórstwo przemysłowe 52,3 47,7 42,6 14,3 39,3

Budownictwo 15,2 84,8 23,2 3,6 53,4

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych Δ 65,2 34,8 49,0 3,6 46,1

Transport i gospodarka  
magazynowa 59,3 40,7 42,3 20,0 32,0

Zakwaterowanie i gastronomia Δ  90,7 9,3 -3,8 91,5 11,4

Informacja i komunikacja 71,9 28,1 43,0 35,0 19,1

Działalność finansowa  
i ubezpieczeniowa 46,0 54,0 39,1 51,1 7,5

Obsługa rynku nieruchomości Δ 21,1 79,0 -659,1 718,1 40,9

Działalność profesjonalna,  
naukowa i techniczna 33,5 66,5 -18,6 44,5 57,5

Administrowanie i działalność 
wspierająca Δ 69,1 30,9 73,0 3,7 21,5
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Stan w dniu 31 XII

SEKCJE PKD

Kapitał własny Zobowiązania

ogółem

w tym 
podsta-
wowy 
kapitał 
zagra-
niczny

ogółem

długoterminowe krótkoterminowe

razem

w tym 
kredyty  

i  
pożyczki

razem

w tym

kredyty  
i  

pożyczki

z tytułu 
dostaw  
i usług

w mln zł

2011

Podmioty składające bilans 24933,8 3352,9 21983,9 7592,2 6838,0 14391,6 4018,9 6778,3

w tym:

Podmioty z udziałem kapitału 
zagranicznego 7671,8 3352,9 10448,9 3511,3 3315,5 6937,6 1923,2 3069,3

Rolnictwo, leśnictwo,  
łowiectwo i rybactwo 219,5 117,8 637,7 357,5 337,3 280,2 79,2 122,7

Przemysł 4826,5 2523,2 7086,9 2729,4 2667,4 4357,5 1553,2 2031,6

przetwórstwo przemysłowe 4732,0 2487,7 7043,0 2706,6 2645,9 4336,4 1549,3 2025,3

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych Δ 1642,4 457,7 1626,0 186,7 154,8 1439,3 127,5 553,2

Transport i gospodarka  
magazynowa 276,1 35,0 417,5 119,4 52,5 298,1 58,2 157,2

Zakwaterowanie i gastronomia Δ  -15,0 61,5 71,3 35,3 34,9 36,0 32,8 2,2

Informacja i komunikacja 38,3 8,5 59,0 0,8 0,6 58,2 22,7 10,7

Działalność profesjonalna, 
naukowa i techniczna 20,3 2,7 134,4 20,6 12,0 113,8 12,6 9,9

2012

Podmioty składające bilans 27131,2 3788,9 22419,5 6756,4 5838,3 15663,1 5078,4 6483,6

w tym:

Podmioty z udziałem kapitału 
zagranicznego 8431,8 3788,9 10368,9 2778,9 2573,5 7590,1 2671,1 2561,7

Rolnictwo, leśnictwo,  
łowiectwo i rybactwo 444,2 142,9 385,2 254,8 244,7 130,4 34,3 66,4

Przemysł 5618,7 3008,1 7025,2 1889,1 1838,4 5136,1 2270,4 1648,4

przetwórstwo przemysłowe 5528,5 2969,7 6973,8 1863,8 1814,3 5110,0 2266,2 1636,5

Budownictwo 135,7 3,9 334,1 21,3 16,3 312,8 98,1 150,3

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych Δ 1613,8 448,9 1637,1 118,2 103,7 1519,0 101,8 495,0

Transport i gospodarka  
magazynowa 298,2 42,3 366,2 140,9 77,1 225,3 37,2 146,3

Zakwaterowanie i gastronomia Δ  -3,0 61,8 80,5 71,6 71,6 8,9 3,3 3,9

Informacja i komunikacja 191,0 10,6 240,0 155,2 127,5 84,8 23,5 24,5

Działalność profesjonalna, 
naukowa i techniczna -39,3 5,4 215,1 93,8 85,6 121,3 89,4 12,8
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

DZIAŁ IV PODMIOTY Z UDZIAŁEM KAPITAŁU ZAGRANICZNEGO WEDŁUG POWIATÓW

TABL. 1/21/. PODMIOTY WEDŁUG POWIATÓW

POWIATY 2005 2009 2010 2011

WOJEWÓDZTWO 1074 1299 1380 1444

Powiaty:

Białogardzki 30 27 28 34

Choszczeński 25 34 35 33

Drawski 22 18 19 20

Goleniowski 51 72 83 85

Gryficki 23 17 19 23

Gryfiński 71 63 65 76

Kamieński 24 23 20 24

Kołobrzeski 44 48 54 54

Koszaliński 41 41 43 42

Łobeski 17 20 21 21

Myśliborski 30 39 42 46

Policki 36 51 50 54

Pyrzycki 29 47 49 46

Sławieński 27 24 21 25

Stargardzki 56 59 65 72

Szczecinecki 52 41 40 34

Świdwiński 25 22 23 23

Wałecki 14 13 13 17

Miasta na prawach powiatu:

Koszalin 54 65 78 86

Szczecin 371 538 572 589

Świnoujście 32 37 40 40
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A Tabl. 2/22/.  PodmioTy według klas wielkości i PowiaTów

stan w dniu 31 Xii

POWIATY
a – 2011 
b – 2012

Ogółem Podmioty według liczby pracujących 

pod- 
mioty

pra- 
cujący

do 9 10 – 49 50 – 249 250 i więcej

pod- 
mioty

pra- 
cujący

pod- 
mioty

pra- 
cujący

pod- 
mioty

pra- 
cujący

pod- 
mioty

pra- 
cujący

WojeWództWo a 1380 50966 951 1680 266 6308 130 13689 33 29289

b 1444 53173 1018 1667 261 6106 130 14131 35 31269

Powiaty:

Białogardzki a 28 1013 17 20 7 211 # # # #

b 34 1341 20 12 8 220 # # # #

Choszczeński a 35 602 25 36 6 90 4 476 – –

b 33 456 26 49 4 65 3 342 – –

Drawski a 19 1833 12 16 # # 3 354 # #

b 20 2334 13 21 # # 3 368 # #

Goleniowski a 83 12472 44 99 20 489 15 1634 4 10250

b 85 12505 46 98 19 402 15 1643 5 10362

Gryficki a 19 144 16 24 # # # # – –

b 23 120 20 21 3 99 – – – –

Gryfiński a 65 986 42 115 20 365 # # # #

b 76 992 54 118 19 384 # # # #

Kamieński a 20 184 17 31 # # # 3 – –

b 24 161 21 30 # # # # – –

Kołobrzeski a 54 644 38 62 12 199 4 383 – –

b 54 588 39 54 12 222 3 312 – –

Koszaliński a 43 564 33 68 5 127 5 369 – –

b 42 542 29 50 8 143 5 349 – –

Łobeski a 21 428 17 41 # # – – # #

b 21 393 18 35 # # – – # #

Myśliborski a 42 1000 30 38 8 165 # # # #

b 46 1227 32 36 9 163 # # # #

Policki a 50 2171 28 44 11 303 8 674 3 1150

b 54 2463 31 62 13 353 # # # #

Pyrzycki a 49 2157 33 55 10 256 # # # #

b 46 2049 32 55 8 224 # # # #

Sławieński a 21 425 13 42 4 70 4 313 – –

b 25 384 18 53 3 48 4 283 – –

Stargardzki a 65 5468 39 68 14 348 9 839 3 4213

b 72 6542 45 55 15 371 8 768 4 5348

Szczecinecki a 40 2488 23 37 11 306 # # # #

b 34 2388 20 40 9 257 # # # #

Świdwiński a 23 367 16 19 # # # # – –

b 23 412 16 14 # # # # – –

Wałecki a 13 277 7 16 # # # # – –

b 17 234 13 20 # # # # – –
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 2/22/.  PODMIOTY WEDŁUG KLAS WIELKOŚCI I POWIATÓW
Stan w dniu 31 XII

POWIATY
a – 2011 
b – 2012

Ogółem Podmioty według liczby pracujących 

pod- 
mioty

pra- 
cujący

do 9 10 – 49 50 – 249 250 i więcej

pod- 
mioty

pra- 
cujący

pod- 
mioty

pra- 
cujący

pod- 
mioty

pra- 
cujący

pod- 
mioty

pra- 
cujący

Miasta na prawach 
powiatu:

Koszalin a 78 3815 51 42 12 298 10 1272 5 2203

b 86 4211 57 37 15 381 9 1175 5 2618

Szczecin a 572 13398 423 750 97 2348 44 4619 8 5681

b 589 13223 441 734 94 2232 46 4865 8 5392

Świnoujście a 40 530 27 57 # # # # – –

b 40 608 27 73 10 223 3 312 – –

(dok.)
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 C
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A TABL. 3/23/. PODMIOTY WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI PKD I POWIATÓW

POWIATY

Sekcje PKD

POWIATY

rolnic-
two, le-
śnictwo, 
łowiec-

two 
i  

rybac-
two 

prze-
mysł

górnic-
two  

i  
wydoby-

wanie

prze 
twór-
stwo 

przemy-
słowe

wytwa-
rzanie  

i zaopa-
trywa-
nie w 

energię 
elek-

tryczną, 
gaz, 
parę 

wodną 
i gorącą 
wodę Δ

dostawa 
wody; 
gospo-
daro-
wanie 

ściekami 
i odpa-
dami; 

rekulty- 
wacja Δ

budow-
nictwo

handel; 
naprawa 

pojaz-
dów 

samo-
chodo-
wych Δ

trans-
port  

i  
gospo-
darka 

magazy-
nowa

zakwa-
terowa-

nie  
i  

gastro-
nomia Δ

informa-
cja  

i  
komuni-

kacja

dzia-
łalność 

finanso-
wa  

i  
ubezpie-
czenio-

wa

obsługa 
rynku 
nieru 

chomo-
ści Δ

dzia-
łalność 

pro-
fesjo-
nalna, 
nauko-

wa  
i  

tech-
niczna

admini-
strowa-

nie  
i  

dzia-
łalność 

wspiera-
jąca Δ

eduka-
cja

opieka 
zdro-

wotna  
i  

pomoc 
społecz-

na

dzia-
łalność 
związa-

na  
z  

kulturą, 
rozryw-

ką  
i  

rekre-
acją

pozosta-
ła dzia-
łalnośc 
usługo-

wa

2011 2011

WOJEWÓDZ-
TWO 241 428 5 326 90 7 107 204 82 41 39 7 88 83 41 5 6 6 2

WOJEWÓDZ-
TWO

Powiaty: Powiaty:

Białogardzki 4 15 – 15 – – – – – 1 2 – 3 3 – – – – – Białogardzki

Choszczeński 18 10 – 10 – – 1 2 – 1 – – – 1 1 – – 1 – Choszczeński 

Drawski 7 8 – 8 – – 1 1 – 2 – – – – – – – – – Drawski

Goleniowski 16 48 – 42 4 2 2 8 2 – 2 – 2 2 1 – – – – Goleniowski

Gryficki 6 6 1 4 1 – 2 3 – 1 – – 1 – – – – – – Gryficki

Gryfiński 32 10 1 8 1 – 5 10 1 1 – 1 1 2 1 – – 1 – Gryfiński

Kamieński 6 4 – 4 – – 1 2 – 4 – – 2 – 1 – – – – Kamieński

Kołobrzeski 13 11 – 9 2 – 6 6 1 9 1 – 4 1 1 – 1 – – Kołobrzeski 

Koszaliński 8 8 – 8 – – 6 7 – 2 – – 8 3 – – 1 – – Koszaliński 

Łobeski 16 5 – 4 1 – – – – – – – – – – – – – – Łobeski

Myśliborski 13 14 – 14 – – 2 7 3 1 – – 2 – – – – – – Myśliborski

Policki 3 21 – 21 – – 2 12 1 1 – – 6 1 3 – – – – Policki

Pyrzycki 24 11 – 9 2 – – 9 – – – – – 5 – – – – – Pyrzycki 

Sławieński 12 6 – 6 – – 1 1 – – – – – 1 – – – – – Sławieński 

Stargardzki 17 22 1 18 3 – 10 12 – – 1 – 3 – – – – – – Stargardzki

Szczecinecki 8 16 – 14 1 1 1 8 2 2 1 – 2 – – – – – – Szczecinecki 

Świdwiński 8 11 – 7 4 – – 4 – – – – – – – – – – – Świdwiński

Wałecki 4 5 – 5 – – 1 2 – – 1 – – – – – – – – Wałecki

Miasta na pra-
wach powiatu:

Miasta na pra-
wach powiatu:

Koszalin 10 36 – 24 11 1 4 11 3 2 1 – 4 3 3 – – – 1 Koszalin 

Szczecin 15 150 2 85 60 3 58 97 60 10 30 5 46 60 27 5 4 4 1 Szczecin

Świnoujście 1 11 – 11 – – 4 2 9 4 – 1 4 1 3 – – – – Świnoujście 

a Dane dotyczą podmiotów o liczbie pracujących powyżej 9 osób.
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 3/23/. PODMIOTY WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI PKD I POWIATÓW

POWIATY

Sekcje PKD

POWIATY

rolnic-
two, le-
śnictwo, 
łowiec-

two 
i  

rybac-
two 

prze-
mysł

górnic-
two  

i  
wydoby-

wanie

prze 
twór-
stwo 

przemy-
słowe

wytwa-
rzanie  

i zaopa-
trywa-
nie w 

energię 
elek-

tryczną, 
gaz, 
parę 

wodną 
i gorącą 
wodę Δ

dostawa 
wody; 
gospo-
daro-
wanie 

ściekami 
i odpa-
dami; 

rekulty- 
wacja Δ

budow-
nictwo

handel; 
naprawa 

pojaz-
dów 

samo-
chodo-
wych Δ

trans-
port  

i  
gospo-
darka 

magazy-
nowa

zakwa-
terowa-

nie  
i  

gastro-
nomia Δ

informa-
cja  

i  
komuni-

kacja

dzia-
łalność 

finanso-
wa  

i  
ubezpie-
czenio-

wa

obsługa 
rynku 
nieru 

chomo-
ści Δ

dzia-
łalność 

pro-
fesjo-
nalna, 
nauko-

wa  
i  

tech-
niczna

admini-
strowa-

nie  
i  

dzia-
łalność 

wspiera-
jąca Δ

eduka-
cja

opieka 
zdro-

wotna  
i  

pomoc 
społecz-

na

dzia-
łalność 
związa-

na  
z  

kulturą, 
rozryw-

ką  
i  

rekre-
acją

pozosta-
ła dzia-
łalnośc 
usługo-

wa

2011 2011

WOJEWÓDZ-
TWO 241 428 5 326 90 7 107 204 82 41 39 7 88 83 41 5 6 6 2

WOJEWÓDZ-
TWO

Powiaty: Powiaty:

Białogardzki 4 15 – 15 – – – – – 1 2 – 3 3 – – – – – Białogardzki

Choszczeński 18 10 – 10 – – 1 2 – 1 – – – 1 1 – – 1 – Choszczeński 

Drawski 7 8 – 8 – – 1 1 – 2 – – – – – – – – – Drawski

Goleniowski 16 48 – 42 4 2 2 8 2 – 2 – 2 2 1 – – – – Goleniowski

Gryficki 6 6 1 4 1 – 2 3 – 1 – – 1 – – – – – – Gryficki

Gryfiński 32 10 1 8 1 – 5 10 1 1 – 1 1 2 1 – – 1 – Gryfiński

Kamieński 6 4 – 4 – – 1 2 – 4 – – 2 – 1 – – – – Kamieński

Kołobrzeski 13 11 – 9 2 – 6 6 1 9 1 – 4 1 1 – 1 – – Kołobrzeski 

Koszaliński 8 8 – 8 – – 6 7 – 2 – – 8 3 – – 1 – – Koszaliński 

Łobeski 16 5 – 4 1 – – – – – – – – – – – – – – Łobeski

Myśliborski 13 14 – 14 – – 2 7 3 1 – – 2 – – – – – – Myśliborski

Policki 3 21 – 21 – – 2 12 1 1 – – 6 1 3 – – – – Policki

Pyrzycki 24 11 – 9 2 – – 9 – – – – – 5 – – – – – Pyrzycki 

Sławieński 12 6 – 6 – – 1 1 – – – – – 1 – – – – – Sławieński 

Stargardzki 17 22 1 18 3 – 10 12 – – 1 – 3 – – – – – – Stargardzki

Szczecinecki 8 16 – 14 1 1 1 8 2 2 1 – 2 – – – – – – Szczecinecki 

Świdwiński 8 11 – 7 4 – – 4 – – – – – – – – – – – Świdwiński

Wałecki 4 5 – 5 – – 1 2 – – 1 – – – – – – – – Wałecki

Miasta na pra-
wach powiatu:

Miasta na pra-
wach powiatu:

Koszalin 10 36 – 24 11 1 4 11 3 2 1 – 4 3 3 – – – 1 Koszalin 

Szczecin 15 150 2 85 60 3 58 97 60 10 30 5 46 60 27 5 4 4 1 Szczecin

Świnoujście 1 11 – 11 – – 4 2 9 4 – 1 4 1 3 – – – – Świnoujście 
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 C
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ZN
A (dok.)TABL. 3/23/. PODMIOTY WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI PKD I POWIATÓW

POWIATY

Sekcje PKD

POWIATY

rolnic-
two, le-
śnictwo, 
łowiec-

two 
i  

rybac-
two 

prze-
mysł

górnic-
two  

i  
wydoby-

wanie

prze 
twór-
stwo 

przemy-
słowe

wytwa-
rzanie  

i zaopa-
trywa-
nie w 

energię 
elek-

tryczną, 
gaz, 
parę 

wodną 
i gorącą 
wodę Δ

dostawa 
wody; 
gospo-
daro-
wanie 

ściekami 
i odpa-
dami; 

rekulty- 
wacja Δ

budow-
nictwo

handel; 
naprawa 

pojaz-
dów 

samo-
chodo-
wych Δ

trans-
port  

i  
gospo-
darka 

magazy-
nowa

zakwa-
terowa-

nie  
i  

gastro-
nomia Δ

informa-
cja  

i  
komuni-

kacja

dzia-
łalność 

finanso-
wa  

i  
ubezpie-
czenio-

wa

obsługa 
rynku 
nieru 

chomo-
ści Δ

dzia-
łalność 

pro-
fesjo-
nalna, 
nauko-

wa  
i  

tech-
niczna

admini-
strowa-

nie  
i  

dzia-
łalność 

wspiera-
jąca Δ

eduka-
cja

opieka 
zdro-

wotna  
i  

pomoc 
społecz-

na

dzia-
łalność 
związa-

na  
z  

kulturą, 
rozryw-

ką  
i  

rekre-
acją

pozosta-
ła dzia-
łalnośc 
usługo-

wa

2012 2012

WOJEWÓDZ-
TWO 270 441 5 336 94 6 108 209 89 43 44 7 85 83 45 5 5 6 4

WOJEWÓDZ-
TWO

Powiaty: Powiaty:

Białogardzki 8 15 – 15 – – – 3 – 1 2 – 2 3 – – – – – Białogardzki

Choszczeński 18 10 – 10 – – 1 1 – 1 – – – 1 1 – – – – Choszczeński 

Drawski 7 8 – 8 – – 2 1 – 2 – – – – – – – – – Drawski

Goleniowski 18 46 – 40 4 2 2 10 2 – 2 – 2 1 2 – – – – Goleniowski

Gryficki 9 7 1 5 1 – 2 3 – 1 – – 1 – – – – – – Gryficki

Gryfiński 44 9 1 8 – – 4 8 1 1 1 1 2 2 1 – – 1 1 Gryfiński

Kamieński 11 4 – 4 – – 2 2 – 4 – – 1 – – – – – – Kamieński

Kołobrzeski 13 9 – 7 2 – 6 8 1 10 1 – 4 1 1 – – – - Kołobrzeski 

Koszaliński 8 8 – 8 – – 6 6 – 2 – – 9 2 – – 1 – – Koszaliński 

Łobeski 13 6 – 5 1 – – 2 – – – – – – – – – – – Łobeski

Myśliborski 15 13 – 13 – – 3 7 3 1 – – 3 – – – – 1 – Myśliborski

Policki 3 22 – 22 – – 2 12 2 1 – 1 6 1 4 – – – – Policki

Pyrzycki 24 9 – 8 1 – – 8 – – – – – 5 – – – – – Pyrzycki 

Sławieński 12 7 – 7 – – 1 1 – – – – 1 3 – – – – – Sławieński 

Stargardzki 20 25 1 20 4 – 10 13 – – 1 – 2 1 – – – – – Stargardzki

Szczecinecki 5 15 – 13 1 1 – 8 2 1 1 – 2 – – – – – – Szczecinecki 

Świdwiński 8 11 – 8 3 – – 4 – – – – – – – – – – – Świdwiński

Wałecki 6 6 – 6 – – 1 3 – – 1 – – – – – – – – Wałecki

Miasta na pra-
wach powiatu:

Miasta na pra-
wach powiatu:

Koszalin 10 39 – 25 13 1 4 12 3 2 2 1 6 4 2 – – – 1 Koszalin 

Szczecin 17 161 2 93 64 2 58 94 66 12 33 3 41 58 31 5 4 4 2 Szczecin

Świnoujście 1 11 – 11 – – 4 3 9 4 – 1 3 1 3 – – – – Świnoujście 
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

TABL. 3/23/. PODMIOTY WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI PKD I POWIATÓW

POWIATY

Sekcje PKD

POWIATY

rolnic-
two, le-
śnictwo, 
łowiec-

two 
i  

rybac-
two 

prze-
mysł

górnic-
two  

i  
wydoby-

wanie

prze 
twór-
stwo 

przemy-
słowe

wytwa-
rzanie  

i zaopa-
trywa-
nie w 

energię 
elek-

tryczną, 
gaz, 
parę 

wodną 
i gorącą 
wodę Δ

dostawa 
wody; 
gospo-
daro-
wanie 

ściekami 
i odpa-
dami; 

rekulty- 
wacja Δ

budow-
nictwo

handel; 
naprawa 

pojaz-
dów 

samo-
chodo-
wych Δ

trans-
port  

i  
gospo-
darka 

magazy-
nowa

zakwa-
terowa-

nie  
i  

gastro-
nomia Δ

informa-
cja  

i  
komuni-

kacja

dzia-
łalność 

finanso-
wa  

i  
ubezpie-
czenio-

wa

obsługa 
rynku 
nieru 

chomo-
ści Δ

dzia-
łalność 

pro-
fesjo-
nalna, 
nauko-

wa  
i  

tech-
niczna

admini-
strowa-

nie  
i  

dzia-
łalność 

wspiera-
jąca Δ

eduka-
cja

opieka 
zdro-

wotna  
i  

pomoc 
społecz-

na

dzia-
łalność 
związa-

na  
z  

kulturą, 
rozryw-

ką  
i  

rekre-
acją

pozosta-
ła dzia-
łalnośc 
usługo-

wa

2012 2012

WOJEWÓDZ-
TWO 270 441 5 336 94 6 108 209 89 43 44 7 85 83 45 5 5 6 4

WOJEWÓDZ-
TWO

Powiaty: Powiaty:

Białogardzki 8 15 – 15 – – – 3 – 1 2 – 2 3 – – – – – Białogardzki

Choszczeński 18 10 – 10 – – 1 1 – 1 – – – 1 1 – – – – Choszczeński 

Drawski 7 8 – 8 – – 2 1 – 2 – – – – – – – – – Drawski

Goleniowski 18 46 – 40 4 2 2 10 2 – 2 – 2 1 2 – – – – Goleniowski

Gryficki 9 7 1 5 1 – 2 3 – 1 – – 1 – – – – – – Gryficki

Gryfiński 44 9 1 8 – – 4 8 1 1 1 1 2 2 1 – – 1 1 Gryfiński

Kamieński 11 4 – 4 – – 2 2 – 4 – – 1 – – – – – – Kamieński

Kołobrzeski 13 9 – 7 2 – 6 8 1 10 1 – 4 1 1 – – – - Kołobrzeski 

Koszaliński 8 8 – 8 – – 6 6 – 2 – – 9 2 – – 1 – – Koszaliński 

Łobeski 13 6 – 5 1 – – 2 – – – – – – – – – – – Łobeski

Myśliborski 15 13 – 13 – – 3 7 3 1 – – 3 – – – – 1 – Myśliborski

Policki 3 22 – 22 – – 2 12 2 1 – 1 6 1 4 – – – – Policki

Pyrzycki 24 9 – 8 1 – – 8 – – – – – 5 – – – – – Pyrzycki 

Sławieński 12 7 – 7 – – 1 1 – – – – 1 3 – – – – – Sławieński 

Stargardzki 20 25 1 20 4 – 10 13 – – 1 – 2 1 – – – – – Stargardzki

Szczecinecki 5 15 – 13 1 1 – 8 2 1 1 – 2 – – – – – – Szczecinecki 

Świdwiński 8 11 – 8 3 – – 4 – – – – – – – – – – – Świdwiński

Wałecki 6 6 – 6 – – 1 3 – – 1 – – – – – – – – Wałecki

Miasta na pra-
wach powiatu:

Miasta na pra-
wach powiatu:

Koszalin 10 39 – 25 13 1 4 12 3 2 2 1 6 4 2 – – – 1 Koszalin 

Szczecin 17 161 2 93 64 2 58 94 66 12 33 3 41 58 31 5 4 4 2 Szczecin

Świnoujście 1 11 – 11 – – 4 3 9 4 – 1 3 1 3 – – – – Świnoujście 



60 Działalność gospodarcza podmiotów z kapitałem zagranicznym 

 C
ZĘ

ŚĆ
 T

AB
EL

AR
YC

ZN
A TABL. 4/24/.  PODSTAWOWE WYNIKI FINANSOWE PODMIOTÓW WEDŁUG POWIATÓW

Stan w dniu 31 XII

POWIATY

a – 2011 
b – 2012

Liczba 
podmiotów

Przychody 
z cało- 

kształtu 
działalności

Koszty 
uzyskania 

przychodów 
z całokształtu 
działalności

Wynik finansowy

przychody 
ze sprzedaży 

wyrobów 
i usług  

na eksport

brutto netto

w mln zł

WOJEWÓDZTWO a 1350 29122,9 11462,6 28384,9 742,5 518,6

b 1409 30664,5 12572,4 29367,5 1298,4 1088,2

Powiaty:
Białogardzki a 28 # # # # #

b 33 614,4 288,8 602,2 12,3 10,6

Choszczeński a 34 219,1 30,3 211,1 8,3 7,2

b 33 116,1 29,9 100,8 15,4 14,5

Drawski a 19 295,6 212,7 282,8 12,8 10,8

b 19 330,4 252,6 315,2 15,1 11,8

Goleniowski a 81 5810,1 4390,1 5493,2 317,3 256,0

b 82 5787,0 4214,0 5564,4 223,3 182,2

Gryficki a 19 52,3 6,6 77,6 -25,4 -25,7

b 23 67,4 6,8 57,3 10,1 8,9

Gryfiński a 62 518,7 137,0 518,9 0,9 -0,8

b 74 552,6 161,6 498,9 53,7 47,3

Kamieński a 20 44,6 4,4 48,8 -3,8 -4,3

b 24 113,8 5,5 75,5 38,3 37,7

Kołobrzeski a 53 328,2 28,4 333,1 -4,3 -5,1

b 52 179,1 32,5 156,6 22,6 21,7

Koszaliński a 43 195,4 72,9 183,3 12,1 9,8

b 39 186,8 73,0 180,1 6,7 5,4

Łobeski a 21 71,0 16,5 74,0 -2,7 -3,1

b 21 90,7 16,1 77,5 13,2 13,1

Myśliborski a 42 348,8 219,0 332,3 16,7 11,5

b 45 456,7 282,1 410,0 47,1 41,7

Policki  a 50 1077,6 607,1 1007,6 69,9 54,5

b 53 1275,9 668,4 1188,5 87,4 65,1

Pyrzycki a 48 564,2 300,4 534,1 31,1 24,5

b 45 553,2 319,9 490,0 63,4 54,5

Sławieński a 21 145,8 89,4 134,7 11,0 10,1

b 25 151,4 75,7 140,6 10,8 10,4

Stargardzki a 64 3190,2 460,1 3084,4 106,1 84,7

b 71 4450,5 1318,9 4323,9 126,8 163,6

Szczecinecki a 40 3021,5 595,8 2922,7 98,8 95,8

b 34 2987,7 593,7 2881,3 106,4 102,8

Świdwiński a 23 242,4 140,1 242,5 -0,5 -1,7

b 23 341,2 173,2 313,0 28,4 26,1

Wałecki a 13 # # # # #

b 17 55,8 40,2 50,8 5,4 5,0
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CZĘŚĆ TABELARYCZN
A

Tabl. 4/24/.  PodsTawowe wyniki finansowe PodmioTów według PowiaTów
Stan w dniu 31 XII

POWIATY

a – 2011 
b – 2012

Liczba 
podmiotów

Przychody 
z cało- 

kształtu 
działalności

Koszty 
uzyskania 

przychodów 
z całokształtu 
działalności

Wynik finansowy

przychody 
ze sprzedaży 

wyrobów 
i usług  

na eksport

brutto netto

w mln zł

Miasta na prawach  
powiatu:

Koszalin  a 75 1412,2 941,4 1415,0 -2,9 -8,7

b 83 1983,6 933,2 1641,9 341,7 272,3

Szczecin  a 557 10432,9 2760,8 10286,9 146,2 55,1

b 575 9562,1 2847,1 9333,2 228,0 159,3

Świnoujście a 37 648,9 189,5 696,9 -48,0 -50,5

b 38 808,1 239,2 965,8 -157,7 -165,9

(dok.)




